
208

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

5 Rámové hmoždinky / distanční montáž

▪▪ Rámová▪hmoždinka▪SXR▪............................................................................................
▪▪ Rámová▪hmoždinka▪SXRL▪.........................................................................................
▪▪ Univerzální▪rámová▪hmoždinka▪FUR▪.....................................................................
▪▪ Rámová▪hmoždinka▪SXS▪............................................................................................
▪▪ Natloukací▪hmoždinka▪N▪............................................................................................
▪▪ Trubková▪kotva▪FNH▪.....................................................................................................
▪▪ Rámová▪hmoždinka▪pro▪okenní▪rámy▪F-S▪............................................................
▪▪ Kovová▪rámová▪hmoždinka▪F-M▪..............................................................................
▪▪ Okenní▪šrouby▪FFSZ▪a▪FFS▪........................................................................................
▪▪ Stavěcí▪hmoždinka▪S10J▪...........................................................................................
▪▪ Samovrtný▪stavěcí▪šroub▪JUSS▪...............................................................................
▪▪ Univerzální▪stavěcí▪šroub▪ASL▪..................................................................................
▪▪ Systém▪pro▪distanční▪montáže▪Thermax▪8/10▪................................................
▪▪ Systém▪pro▪dostanční▪montáže▪Thermax▪12/16▪............................................
▪▪ Antikorozní▪ochranný▪sprej▪FTC–CP▪......................................................................

215
221
226
230
234
236
238
240
243
245
246
247
250
255

209



209

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Nosné konstrukce fasád Nosné konstrukce fasád

Ekonomická univerzální hmoždinka s evropským technickým 
schválením (ETA) pro plné a děrované stavební materiály

Provedení

▪▪ Ocel▪galvanicky▪zinkovaná
▪▪ Nerezová▪ocel

výhody

▪▪ Speciální▪princip▪funkce▪umožňuje▪
při▪hloubce▪kotvení▪pouhých▪50▪mm▪
použití▪v▪plných▪a▪dutinových▪stavebních▪
materiálech,▪a▪tak▪zajišťuje▪ekonomickou▪
montáž.

▪▪ Osvědčení▪ETA▪pokrývá▪aplikaci▪▪
v▪mnoha▪plných▪a▪dutých▪stavebních▪
materiálech▪a▪zaručuje▪spolehlivé▪
ukotvení.

▪▪ Speciálně▪vyvinutá▪kombinace▪
hmoždinky▪a▪šroubu▪zajišťuje▪
optimální▪manipulaci.▪Hmoždinka▪
zřetelně▪táhne,▪a▪tím▪nabízí▪vyšší▪
komfort▪při▪montáži.

▪▪ Rozsáhlý▪sortiment▪průměru▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪
6,▪8▪a▪10▪mm▪nabízí▪pro▪každou▪
montáž▪tu▪správnou▪hmoždinku.

APlikAce

▪▪ Fasády,▪stropy▪a▪střešní▪konstrukce▪ze▪
dřeva▪a▪kovu

▪▪ Okna
▪▪ Vrata▪a▪dveře
▪▪ Skříně
▪▪ Kabelové▪trasy
▪▪ Hranoly
▪▪ Závěsné▪skříňky▪v▪kuchyni

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Rámová▪hmoždinka▪SXR▪je▪vhodná▪
pro▪průvlečnou▪montáž.

▪▪ Rámová▪hmoždinka▪SXR▪se▪rozepře▪v▪
plném▪stavebním▪materiálu▪ ▪
a▪vytvoří▪uzel▪v▪děrovaných▪stavebních▪
materiálech.

▪▪ Duté▪cihly▪vrtejte▪pouze▪rotačním▪
vrtáním▪(bez▪příklepu).

▪▪ K▪montáži▪dřevěných▪konstrukcí▪
doporučujeme▪šrouby▪se▪zápustnou▪
hlavou;▪u▪kovových▪konstrukcí▪
hmoždinky▪se▪širokým▪límečkem▪▪ ▪
a▪integrovanou▪podložkou▪pod▪▪
hlavu▪vrutu.

StAvební mAteriály

Osvědčení▪pro:
▪▪ Beton▪≧C12/15
▪▪ Svisle▪děrované▪cihly
▪▪ Dutinové▪panely▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Děrované▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Plné▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Pórobeton
▪▪ Plné▪bloky▪z▪lehčeného▪a▪normálního▪

betonu
▪▪ Plná▪cihla
▪▪ Tepelně▪izolační▪desky

Vhodná▪také▪pro:
▪▪ Přírodní▪kámen▪s▪celistvou▪strukturou

oSvědčení

Rámová hmoždinka SXR



210

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
žAPlikAce

technická dAtA

SXr▪bez▪vrutu

Průměr otvoru Min. hloubka
otvoru při průvlečné 

montáži

Min. kotevní hloubka Délka kotvy Max. užitná délka Počet kusů v balení

do h2 hnom (hv) l t fix  

Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ks]

SXR 6 x 35 503228  6 45 30 35 5 100
SXR 6 x 50 503229  6 60 30 50 20 100
SXR 6 x 60 503230  6 70 30 60 30 100
SXR 8 x 60 506194  8 70 50 60 10 100
SXR 8 x 80 506196  8 90 50 80 30 100
SXR 8 x 100 506198  8 110 50 100 50 100
SXR 8 x 120 506199  8 130 50 120 70 100

technická dAtA

SXr-Z▪s▪galvanicky▪pozinkovaným▪
bezpečnostním▪vrutem▪s▪PZ4

Průměr otvoru Min. hloubka
otvoru při 

průvlečné montáži

Min. kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná délka Bit Počet kusů 
v balení

do h2 hnom (hv) l t fix   
Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]

SXR 6 x 35 Z 503231 1) 6 45 30 35 5 PZ2 50
SXR 6 x 50 Z 503232 1) 6 60 30 50 20 PZ2 50
SXR 6 x 60 Z 503233 1) 6 70 30 60 30 PZ2 50
1) Není předmontováno.

Rámová hmoždinka SXR



211

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž technická dAtA

SXr-t▪s▪galvanicky▪pozinkovaným▪
bezpečnostním▪vrutem▪Torx▪T▪40

Ocel galvanicky 
zinkovaná

Korozivzdorná 
ocel

Ocel žárově 
zinkovaná

Sc
hv

ále
ní

Průměr 
otvoru

Min. hloubka
otvoru při 
průvlečné 
montáži

Min. kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná 
délka

Bit Počet kusů
 v balení

do h2 hnom (hv) l t fix   

Obj. č. Obj. č. Obj. č. ETA [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]
Typ gvz A4 fvz

SXR 8 x 60 T 502999  —  —  ■ 8 70 50 60 10 T30 50
SXR 8 x 80 T 503000  —  —  ■ 8 90 50 80 30 T30 50
SXR 8 x 100 T 503001  —  —  ■ 8 110 50 100 50 T30 50
SXR 8 x 120 T 503002  —  —  ■ 8 130 50 120 70 T30 50
SXR 10 x 80 T 46263  46272  —  ■ 10 90 50 80 30 T40 50
SXR 10 x 100 T 46264  46274  —  ■ 10 110 50 100 50 T40 50
SXR 10 x 100 T —  —  509534  — 10 110 50 100 50 T40 50
SXR 10 x 120 T 46265  46278  —  ■ 10 130 50 120 70 T40 50
SXR 10 x 120 T —  —  509535  — 10 130 50 120 70 T40 50
SXR 10 x 140 T 46266  46279  —  ■ 10 150 50 140 90 T40 50
SXR 10 x 140 T —  —  509536  — 10 150 50 140 90 T40 50
SXR 10 x 160 T 46267  46283  —  ■ 10 170 50 160 110 T40 50
SXR 10 x 180 T 46268  46285  —  ■ 10 190 50 180 130 T40 50
SXR 10 x 200 T 46269  46286  —  ■ 10 210 50 200 150 T40 50
SXR 10 x 230 T 46270  46287  —  ■ 10 240 50 230 180 T40 50
SXR 10 x 260 T 46271  46288  —  ■ 10 270 50 260 210 T40 50

technická dAtA

SXr-fuS▪s▪galvanicky▪pozinkovaným▪
bezpečnostním▪vrutem▪se▪šestihrannou▪
hlavou▪SW▪13▪s▪Torxem▪T40▪▪▪
a▪integrovanou▪podložkou

Ocel galvanicky 
zinkovaná

Korozivzdorná 
ocel

Ocel žárově 
zinkovaná

Sc
hv

ále
ní

Průměr 
otvoru

Min. hloubka
otvoru při 
průvlečné 
montáži

Min. kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná 
délka

Bit Počet kusů
v balení

do h2 hnom (hv) l t fix   

Obj. č. Obj. č. Obj. č. ETA [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]
Typ gvz A4 fvz

SXR 10 x 52 FUS 502456 1) —  —  ■ 10 62 50 52 2 T40/SW13 50
SXR 10 x 60 FUS 46329  46339  —  ■ 10 70 50 60 10 T40/SW13 50
SXR 10 x 60 FUS —  —  509537  — 10 70 50 60 10 T40/SW13 50
SXR 10 x 80 FUS 46330  46340  —  ■ 10 90 50 80 30 T40/SW13 50
SXR 10 x 80 FUS —  —  509538  — 10 90 50 80 30 T40/SW13 50
SXR 10 x 100 FUS 46331  46342  —  ■ 10 110 50 100 50 T40/SW13 50
SXR 10 x 100 FUS —  —  509539  — 10 110 50 100 50 T40/SW13 50
SXR 10 x 120 FUS 46332  46343  —  ■ 10 130 50 120 70 T40/SW13 50
SXR 10 x 140 FUS 46333  46344  —  ■ 10 150 50 140 90 T40/SW13 50
SXR 10 x 140 FUS —  —  509540  — 10 150 50 140 90 T40/SW13 50
1) Není předmontováno.

Rámová hmoždinka SXR



212

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
žtechnická dAtA

SXr-fuS▪s▪galvanicky▪pozinkovaným▪
bezpečnostním▪vrutem▪se▪šestihrannou▪
hlavou▪SW▪13▪s▪Torxem▪T40▪▪
a▪integrovanou▪podložkou

Ocel galvanicky 
zinkovaná

Korozivzdorná 
ocel

Ocel žárově 
zinkovaná

Sc
hv

ále
ní

Průměr 
otvoru

Min. hloubka
otvoru při 
průvlečné 
montáži

Min. kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná 
délka

Bit Počet kusů 
v balení

do h2 hnom (hv) l t fix   

Obj. č. Obj. č. Obj. č. ETA [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]
Typ gvz A4 fvz

SXR 10 x 160 FUS 46334  46345  —  ■ 10 170 50 160 110 T40/SW13 50
SXR 10 x 180 FUS 46335  46361  —  ■ 10 190 50 180 130 T40/SW13 50
SXR 10 x 200 FUS 46336  46362  —  ■ 10 210 50 200 150 T40/SW13 50
SXR 10 x 230 FUS 46337  46363  —  ■ 10 240 50 230 180 T40/SW13 50
SXR 10 x 260 FUS 46338  46364  —  ■ 10 270 50 260 210 T40/SW13 50
1) Není předmontováno.

PříSlušenStví

Krytka▪Adt

Barva Krytka Používat
s

Počet 
kusů 

v balení
    

Typ Obj. č.  [Ø mm]  [ks]

ADT 15 W 60326  bílá 15 Bezpečnostní šroub s drážkou T40 100
ADT 15 DB 60329  tmavě hnědá 15 Bezpečnostní šroub s drážkou T40 100
ADT 18 W 60334  bílá 18 Bezpečnostní šroub s drážkou T40 100
ADT 18 DB 60337  tmavě hnědá 18 Bezpečnostní šroub s drážkou T40 100

PříSlušenStví

Velkoplošná▪podložka▪u▪nerez▪ocel▪A2

Vnější průměr Průměr otvoru Tloušťka Vhodná pro Počet kusů 
v balení

d D S
Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [ks]

U 11,5 x 21 x 1,5 DIN 522 A2 10026  21 11,5 1,5 SXR 10, SXRL 10, FUR 10, SXS 10 500

Rámová hmoždinka SXR



213

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

PříSlušenStví

Temovací▪trn▪GbS

Průměr otvoru Min. hloubka
otvoru při průvlečné 

montáži

Používat 
s

Počet kusů 
v balení

d0 h2   

Typ Obj. č. [Ø mm] [mm]  [ks]

GBS 10 x 80 50590 1) 9 85 SXR 10 x 52, SXR 10 x 60, SXR 10 x 80 1
GBS 10 x 100 50591 1) 9 105 SXR 10 x 100 1
GBS 10 x 135 50593 1) 9 140 SXR 10 x 120 1
GBS 10 x 160 50594 1) 9 165 SXR 10 x 140, SXR 10 x 160 1
GBS 10 x 185 50595 1) 9 190 SXR 10 x 180 1
GBS 10 x 230 50596 1) 9 235 SXR 10 x 200, SXR 10 x 230 1
1) V souladu se schválením je nutné pro zhotovení otvoru použít temovací trn GBS.

rámová hmoždinka SXr4)

nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění▪do▪zdiva
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–07/0121.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení   γL = 1,4 jsou zohledněny. Za jednotlivou je 
kotva považována, je-li její osová vzdálenost v souladu s tabulkou 11, resp. tabulkou 15 schválení.

2) Minimální přípustné osové vzdálenosti, resp. vzdálenosti k okraji při současném snížení 
přípustného zatížení. Kombinace uvedených min. osových a okrajových vzdáleností není přípustná. 
Jedna z nich musí být zvýšena v souladu se schválením.

3) Platí pro zatížení tahem, smykem a šikmým tahem pod jakýmkoliv úhlem. Při kombinaci zatížení 
tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových vzdáleností je nutné 
nahlédnout do schválení.

4) Platí pro galvanicky zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při venkovním použití zinko-
vaných šroubů musejí být tyto chráněny proti vlhkosti prostředky popsanými ve schválení.

5) Uvedené hodnoty pro děrované zdivo platí v případě rotačního (bezpříklepového) vrtání. Uvedené 
referenční hodnoty se mohou lišit v závislosti na typu cihly a výrobci. Pokud je hloubka usazení 
hmoždinky ve zdivu vyšší než 50 mm (platí pouze pro děrované zdivo), je nutné provést tahové 
zkoušky na stavbě.

6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C). Zatížení lze zvýšit při 
dlouhodobém teplotním zatížení do +30 °C.

7) Otvor zhotoven temovacím trnem.

ZAtížení

Zdivo z cihel plných a děrovaných
Typ Pevnost zdiva 

v tlaku
Typ cihly, značení 

dle DIN
Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka 

kotevního podkladu
Garantovaná 

zatížení
Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost od 
okraje

fb [-] hnom hmin Fperm
3), 5) smin

2) cmin
2)

[N/mm²] [-] [mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

Plná cihla Mz       
SXR 8 ≥20 Mz 50 100 0,71 100 100
SXR 10 ≥20 Mz 50 100 0,86 100 100
Plná vápenopísková cihla a plné bloky KS       
SXR 8 ≥10 KS 50 100 0,71 100 100
SXR 10 ≥10 KS 50 100 0,86 100 100
Svisle děrované cihly Hlz       
SXR 8 ≥20 HLz 50 100 0,34 100 100
SXR 10 ≥12 HLz 50 100 0,26 100 100
SXR 10 ≥20 HLz 50 100 0,71 100 100
Děrované vápenopískové cihly KSL
SXR 8 ≥12 KSL 50 100 0,57 100 100
SXR 10 ≥12 KSL 50 100 0,57 100 100
Dutinové bloky z lehčeného betonu Hbl
SXR 8 ≥10 Hbl 50 100 0,71 100 100
SXR 10 ≥6 Hbl 50 100 0,71 100 100
SXR 10 ≥10 Hbl 50 100 0,71 100 100
Plné cihly a bloky z lehčeného betonu V
SXR 8 ≥2 V 50 100 0,34 100 100
SXR 10 ≥2 V 50 100 0,21 100 100
Bloky a vyztužené panely z pórobetonu
SXR 10 ≥2 AAC 50 100 0,147) 200 100
SXR 10 ≥6 AAC 50 100 0,27 200 100

Rámová hmoždinka SXR



214

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Trhlinový a netrhlinový beton
Typ Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka

kotevního podkladu
Garantovaná tahová 

zatížení
Garantovaná smyková 

zatížení
Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost 
od okraje

hnom hmin Nperm
3) Vperm

3) smin
2) cmin

2)

[mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

SXR 8 50 100 1,0 1,25) 50 50
SXR 10 50 100 1,8 2,05) 50 60

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γL = 1,4 jsou zohledněny. Za jednotlivou je 
kotva považována, je-li její osová vzdálenost s ≥ scr,N a vzdálenost od okraje c ≥ ccr,N  v souladu 
s tabulkou 8 schválení.

2) Nejmenší přípustné osové vzdálenosti, resp. vzdálenosti od okraje pro beton  ≥C16/20 při 
současném snížení přípustného zatížení. Kombinace min. osové a okrajové vzdálenosti není 
možná! Jedna z hodnot musí být zvýšena v souladu se schválením. Hodnoty pro beton C12/15,

 viz schválení.
3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 

vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při použití zinkovaných šroubů ve venkovním 
prostředí je nutné provést opatření proti vlhkosti v souladu se schválením.

5) Přípustné zatížení smykem je stanoveno dle ETAG 020, příloha C a bere do úvahy pouze selhání 
oceli. Pro SXR 8 je  Vperm = 4,2 kN galvanicky zinkovaným šroubem a Vperm = 3,4 kN pro šroub 
z A4. Pro SXR 10 je Vperm = 6,0 kN.  Při předpokládaném posunu může být znemožněna správná 
funkce kotveného předmětu. Doporučujeme proto nepřekračovat smykové zatížení uvedené v tab.

 7 schválení.
6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C). Zatížení lze zvýšit při 

dlouhodobém teplotním zatížení do +30 °C.

rámová hmoždinka SXr4)

nejvyšší garantovaná zatížení1),▪6)▪jednotlivé▪kotvy▪v▪betonu▪≥C12/15,▪resp.▪B15▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–07/0121.

ZAtížení

Typ SXR 6

Průměr šroubu Ø [mm] 4,5
Min. vzdálenost od okraje v betonu cmin [mm] 50
Garantovaná zatížení v příslušném kotevním podkladu  Frec

2)

Beton ≥C20/25 [kN] 0,25
Plná cihla ≥Mz 12 [kN] 0,20
Plná vápenopísková cihla ≥KS 12 [kN] 0,20
Svisle děrované cihly ≥Hlz 12 (ρ ≥ 1,0 kg/dm³) [kN] 0,10
Děrovaná vápenopísková cihla ≥KSL 12 [kN] 0,20

rámová hmoždinka SXr
nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy
Hodnoty▪zatížení▪jsou▪platné▪pouze▪pro▪bezpečnostní▪vruty▪uvedeného▪průměru.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti jsou započítány. 2) Platí pro zatížení tahem, smykem a šikmým tahem v jakémkoliv úhlu.

ZAtížení

Rámová hmoždinka SXR



215

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Nosné konstrukce ze dřeva Nástěnné konzoly

Provedení

▪▪ Ocel▪galvanicky▪zinkovaná
▪▪ Nerezová▪ocel

APlikAce

▪▪ Fasády,▪stropy▪a▪střešní▪konstrukce▪ze▪
dřeva▪a▪kovu

▪▪ Televizní▪konzoly
▪▪ Závěsné▪skříňky▪v▪kuchyni
▪▪ Skříně
▪▪ Hranoly
▪▪ Okna
▪▪ Vrata▪a▪dveře

StAvební mAteriály

Osvědčení▪pro:
▪▪ Svisle▪děrované▪cihly
▪▪ Pórobeton
▪▪ Dutinové▪panely▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Děrované▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Tepelně▪izolační▪desky
▪▪ Plné▪bloky▪z▪lehčeného▪a▪normálního▪

betonu
▪▪ Plná▪cihla
▪▪ Plné▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Beton▪≧C12/15

Vhodná▪také▪pro:
▪▪ Přírodní▪kámen▪s▪celistvou▪strukturou

oSvědčení

Mocný prostředek pro řešení problémů s dlouhou rozpěrnou částí

výhody

▪▪ Díky▪speciální▪geometrii▪hmoždinky▪
jsou▪rozpěrné▪síly▪rovnoměrně▪
rozloženy▪v▪otvoru.

▪▪ Žebra▪po▪stranách▪zabraňují▪protočení▪
hmoždinky▪při▪montáži.

▪▪ Proměnná▪kotevní▪hloubka▪70▪nebo▪
90▪mm▪nabízí▪zvláštní▪výhody▪a▪vyšší▪
hodnoty▪zatížení▪při▪upevňování▪do▪
plynosilikátu.

▪▪ Při▪kotvení▪do▪dutinových▪a▪plných▪
zdicích▪materiálů▪umožňují▪dvě▪
rozpěrné▪zóny▪vynikající▪zatížení.

▪▪ SXRL▪s▪užitnou▪délkou▪až▪do▪290▪▪mm▪
umožňuje▪zvolit▪tu▪správnou▪hmoždinku▪
pro▪správnou▪aplikaci.

PrinciP funkce / montáž

▪▪ V▪děrovaném▪zdivu▪dualita▪rozpěrné▪
zóny▪přenese▪zatížení▪do▪podkladu▪tak,▪
že▪zbytečně▪nezničí▪vnitřní▪křehkou▪
strukturu▪cihly.▪Vnitřní▪přepážky▪nejsou▪
druhou▪rozpěrnou▪zónou▪rozbity▪ ▪
a▪pomáhají▪tak▪k▪bezpečnému▪přenosu▪
sil.

▪▪ V▪pórobetonu▪a▪plných▪stavebních▪
materiálech▪se▪dva▪rozpěrné▪elementy▪
spojí▪v▪jednu▪dlouhou▪expanzní▪zónu,▪
která▪zajišťuje▪stejnorodé▪přenesení▪
zatížení▪do▪kotevního▪podkladu.

Rámová hmoždinka SXRL



216

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
žtechnická dAtA

SXrl - t▪s▪bezpečnostním▪vrutem▪se▪
zapuštěnou▪hlavou

Ocel 
galvanicky 
zinkovaná

Korozi-
vzdorná ocel

Sc
hv

ále
ní

Průměr 
otvoru

Min. hloubka
otvoru při 
průvlečné 
montáži

Užitná délka při 
kotevní hloubce 

70 mm

Užitná délka při 
kotevní hloubce 

90 mm

Délka kotvy Bit Počet kusů 
v balení

d0 h2 tfix tfix l   

Obj. č. Obj. č. ETA [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]
Typ gvz A4

SXRL 10 x 80 T 522698  522709  ■ 10 90 10 — 80 T40 50
SXRL 10 x 100 T 522699  522710  ■ 10 110 30 10 100 T40 50
SXRL 10 x 120 T 522700  522711  ■ 10 130 50 30 120 T40 50
SXRL 10 x 140 T 522701  522712  ■ 10 150 70 50 140 T40 50
SXRL 10 x 160 T 522703  522713  ■ 10 170 90 70 160 T40 50
SXRL 10 x 180 T 522704  522714  ■ 10 190 110 90 180 T40 50
SXRL 10 x 200 T 522705  522715  ■ 10 210 130 110 200 T40 50
SXRL 10 x 230 T 522706  522716  ■ 10 240 160 140 230 T40 50
SXRL 10 x 260 T 522707 1) 522717 1) ■ 10 270 190 170 260 T40 50
SXRL 10 x 290 T 522708 1) 522718 1) ■ 10 300 220 200 290 T40 50
SXRL 14 x 80 T 530920  530932  ■ 14 95 10 — 80 T50 50
SXRL 14 x 100 T 530921  530933  ■ 14 115 30 10 100 T50 50
SXRL 14 x 120 T 530922  530934  ■ 14 135 50 30 120 T50 50
SXRL 14 x 140 T 530923  530935  ■ 14 155 70 50 140 T50 50
SXRL 14 x 160 T 530924  530936  ■ 14 175 90 70 160 T50 50
SXRL 14 x 180 T 530925  530937  ■ 14 195 110 90 180 T50 50
SXRL 14 x 200 T 530926  530938  ■ 14 215 130 110 200 T50 50
SXRL 14 x 230 T 530927  530939  ■ 14 245 160 140 230 T50 50
SXRL 14 x 260 T 530928  530940  ■ 14 275 190 170 260 T50 50
SXRL 14 x 300 T 530929 1) 530941 1) ■ 14 315 230 210 300 T50 20
SXRL 14 x 330 T 530930 1) 530942 1) ■ 14 345 260 240 330 T50 20
SXRL 14 x 360 T 530931 1) 530943 1) ■ 14 375 290 270 360 T50 20
1) Není předmontováno.

Rámová hmoždinka SXRL



217

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž technická dAtA

SXrl - fuS▪s▪bezpečnostním▪vrutem▪se▪
šestihrannou▪hlavou,▪nalisovanou▪podložkou▪
a▪vnitřní▪drážkou▪Torx

Ocel 
galvanicky 
zinkovaná

Korozivzdirná 
ocel

Sc
hv

ále
ní

Průměr 
otvoru

Min. hloubka
otvoru při 
průvlečné 
montáži

Užitná délka při 
kotevní hloubce 

70 mm

Užitná délka při 
kotevní hloubce 

90 mm

Délka kotvy Bit Počet kusů 
v balení

d0 h2 tfix tfix l   

Obj. č. Obj. č. ETA [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]
Typ gvz A4

SXRL10 x 80 FUS 522719  522730  ■ 10 90 10 — 80 T40/SW13 50
SXRL10 x 100 FUS 522720  522731  ■ 10 110 30 10 100 T40/SW13 50
SXRL10 x 120 FUS 522721  522732  ■ 10 130 50 30 120 T40/SW13 50
SXRL10 x 140 FUS 522723  522733  ■ 10 150 70 50 140 T40/SW13 50
SXRL10 x 160 FUS 522724  522734  ■ 10 170 90 70 160 T40/SW13 50
SXRL10 x 180 FUS 522725  522735  ■ 10 190 110 90 180 T40/SW13 50
SXRL10 x 200 FUS 522726  522736  ■ 10 210 130 110 200 T40/SW13 50
SXRL10 x 230 FUS 522727  522737  ■ 10 240 160 140 230 T40/SW13 50
SXRL10 x 260 FUS 522728 1) 522738 1) ■ 10 270 190 170 260 T40/SW13 50
SXRL10 x 290 FUS 522729 1) 522739 1) ■ 10 300 220 200 290 T40/SW13 50
SXRL 14 x 80 FUS 530946  530955  ■ 14 95 10 — 80 T50/SW17 50
SXRL 14 x 100 FUS 530947  530956  ■ 14 115 30 10 100 T50/SW17 50
SXRL 14 x 120 FUS 530948  530957  ■ 14 135 50 30 120 T50/SW17 50
SXRL 14 x 140 FUS 530949  530958  ■ 14 155 70 50 140 T50/SW17 50
SXRL 14 x 160 FUS 530950  530959  ■ 14 175 90 70 160 T50/SW17 50
SXRL 14 x 180 FUS 530951  530960  ■ 14 195 110 90 180 T50/SW17 50
SXRL 14 x 200 FUS 530952  530961  ■ 14 215 130 110 200 T50/SW17 50
SXRL 14 x 230 FUS 530953  530962  ■ 14 245 160 140 230 T50/SW17 50
SXRL 14 x 260 FUS 530954  530963  ■ 14 275 190 170 260 T50/SW17 50
1) Není předmontováno.

PříSlušenStví

Cover▪cap▪Adt

Barva Krytka Použít 
s 

Počet kusů 
v balení

    

Typ Obj. č.  [Ø mm]  [ks]

ADT 15 W 60326  bílá 15 Bezpečnostní šroub s drážkou T40 100
ADT 15 DB 60329  tmavě hnědá 15 Bezpečnostní šroub s drážkou T40 100
ADT 18 W 60334  bílá 18 Bezpečnostní šroub s drážkou T40 100
ADT 18 DB 60337  tmavě hnědá 18 Bezpečnostní šroub s drážkou T40 100

PříSlušenStví

Velkoplošná▪podložka▪u▪nerez▪ocel▪A2

Vnější průměr Průměr otvoru Tloušťka Vhodná pro Počet kusů
v balení

d D S
Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [ks]

U 11,5 x 21 x 1,5 DIN 522 A2 10026  21 11,5 1,5 SXR 10, SXRL 10, FUR 10, SXS 10 500

Krytka

Rámová hmoždinka SXRL



218

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

rámová hmoždinka SXrl 104)

nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy▪ve▪zdivu▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–07/0121.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γL = 1,4 jsou zohledněny. Za jednotlivou je 
kotva považována, je-li její osová vzdálenost v souladu s tabulkou 11, resp. tabulkou 15 schválení.

2) Minimální přípustné osové vzdálenosti, resp. vzdálenosti k okraji při současném snížení 
přípustného zatížení. Kombinace uvedených min. osových a okrajových vzdáleností není přípustná. 
Jedna z nich musí být zvýšena v souladu se schválením.

3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 
vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro galvanicky zinkované šrouby a šrouby z nerezové ocele. Při venkovním použití zinko-
vaných šroubů musejí být tyto chráněny proti vlhkosti prostředky popsanými ve schválení.

5) Uvedené hodnoty pro děrované zdivo platí v případě rotačního (bezpříklepového) vrtání. Uvedené 
referenční hodnoty se mohou lišit v závislosti na typu cihly a výrobci. Pokud je hloubka usazení 
hmoždinky ve zdivu vyšší než 70 mm (platí pouze pro děrované zdivo), je nutné provést tahové 
zkoušky na stavbě.

6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C). Zatížení lze zvýšit při 
dlouhodobém teplotním zatížení do +30 °C.

ZAtížení

Zdivo z cihel plných a děrovaných
Typ Pevnost zdiva 

v tlaku
Typ cihly

značení dle DIN
Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka 

kotevního podkladu
Garantovaná 

zatížení
Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost od 
okraje

fb [-] hnom hmin Fperm
3), 5) smin

2) cmin
2)

[N/mm²] [-] [mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

Plná cihla Mz       
SXRL 10 ≥20 Mz 70 110 1,14 100 100
SXRL 10 ≥28 Mz 70 110 1,57 100 100
Plná vápenopísková cihla a plné bloky KS       
SXRL 10 ≥12 KS 70 110 1,86 100 100
Svisle děrované cihly Hlz       
SXRL 10 ≥20 HLz 70 110 0,34 100 100
Děrované vápenopískové cihly KSL
SXRL 10 ≥20 KSL 70 110 1,00 100 100
Dutinové bloky z lehčeného betonu Hbl
SXRL10 ≥6 Hbl 70 110 0,437) 100 100
SXRL10 ≥10 Hbl 70 110 0,717) 100 100
Plné cihly a bloky z lehčeného betonu V
SXRL 10 ≥2 V 70 100 0,34 100 100
Bloky a vyztužené panely z pórobetonu AAC
SXRL 10 ≥2 AAC 90 175 0,32 200 100
SXRL 10 ≥6 AAC 90 175 1,43 200 100

Rámová hmoždinka SXRL



219

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž ZAtížení

rámová hmoždinka SXrl 144)

nejvyšší garantovaná zatížení1),▪6)▪▪jednotlivé▪kotvy▪ve▪zdivu▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–14/0297.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γF = 1,4 jsou zohledněny.  Za jednotlivou je 
kotva považována, je-li její osová vzdálenost v souladu s tabulkou B3.2 schválení.

2) Minimální přípustné osové vzdálenosti, resp. vzdálenosti k okraji při současném snížení 
přípustného zatížení. Kombinace uvedených min. osových a okrajových vzdáleností není přípustná. 
Jedna z nich musí být zvýšena v souladu se schválením.

3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 
vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro galvanicky zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při venkovním použití   
zinkovaných šroubů musejí být tyto chráněny proti vlhkosti prostředky popsanými ve schválení.

5) Uvedené hodnoty pro děrované zdivo platí v případě rotačního (bezpříklepového) vrtání. Uvedené 
referenční hodnoty se mohou lišit v závislosti na typu cihly a výrobci. Pokud je hloubka usazení 
hmoždinky ve zdivu vyšší než 70 mm (platí pouze pro děrované zdivo), je nutné provést tahové 
zkoušky na stavbě.

6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C). Zatížení lze zvýšit při 
dlouhodobém teplotním zatížení do +30 °C.

7) Při síle obvodové přepážky 50 mm.

Zdivo z cihel plných a děrovaných
Typ Pevnost zdiva 

v tlaku
Objemová 
hmotnost

Min. rozměr 
zdiva

Min. kotevní 
hloubka

Min. tloušťka 
kotevního 
podkladu

Garantovaná 
zatížení

Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost 
od okraje

fb ρ (dx š x v) hnom
8) hmin

9) Fperm
3) smin

2) cmin
2)

[N/mm²] [kg/dm³] [mm] [mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

Plná cihla Mz dle DIN 105-100:2012-01, EN 771-1:2011    
SXRL 14 ≥ 10

≥ 1,8 NF (240x113x71) 70 110

0,86 100 100
SXRL 14 ≥ 10 1,29 100 200
SXRL 14 ≥ 20 1,14 100 100
SXRL 14 ≥ 20 1,71 100 200
Plná vápenopísková cihla dle DIN V 106, DIN EN 771-2      
SXRL 14 ≥ 10

≥ 1,8 NF (240x113x71) 70 110

0,86 100 100
SXRL 14 ≥ 10 1,00 100 200
SXRL 14 ≥ 20 1,29 100 100
SXRL 14 ≥ 20 1,43 100 200
SXRL 14 ≥ 8

≥ 1,8
2 DF 

(240x115x113)
70 110

0,57 100 100
SXRL 14 ≥ 8 1,57 100 200
SXRL 14 ≥ 12

≥ 20
1,00 100 100

SXRL 14 ≥ 12 2,43 100 200
Plná cihla z lehčeného betonu V dle DIN V 18152-100, DIN EN 771-3    
SXRL 14 ≥ 2 ≥ 1,2

250x240x245 70 110

0,34 100 100
SXRL 14 ≥ 6

≥ 1,6

0,57 100 100
SXRL 14 ≥ 6 1,29 100 200
SXRL 14 ≥ 10 1,00 100 100
SXRL 14 ≥ 10 2,29 100 200
Svisle děrované cihly Hlz dle DIN 105-100:2012-01, DIN EN 771-1:2011    
SXRL 14 ≥ 6

≥ 1,0
3 DF 

(240x175x113)
70 110

0,34 5) 100 100
SXRL 14 ≥ 8 0,43 5) 100 100
SXRL 14 ≥ 10 0,57 5) 100 100
SXRL 14 ≥ 12 0,57 5) 100 100
Děrované vápenopískové cihly KSL dle DIN V 106, DIN EN 771-2
SXRL 14 ≥ 6

≥ 1,4

2 DF 
(240x115x113)

70 110

0,34 100 100
SXRL 14 ≥ 8 0,43 100 100
SXRL 14 ≥ 10 0,57 100 100
SXRL 14 ≥ 10 9 DF 

(380x175x240)
0,57 100 100

SXRL 14 ≥ 20 1,14 100 100
Dutinové bloky z lehčeného betonu Hbl dle DIN V 18153-100, EN 771-3
SXRL 14 ≥ 0,7 ≥ 20 240x500x240 7) 70 110 0,43 5) 100 100
Bloky z plynosilikátu dle DIN V 4165-100:2005-10, EN 771-4 a vyztužené stěnové panely dle EN 12602, DIN 4223
SXRL 14 ≥ 2

- -

70 175 0,32 80 80
SXRL 14 ≥ 2 90 175 0,43 80 80
SXRL 14 ≥ 6 70 300 1,43 80 100
SXRL 14 ≥ 6 90 300 1,80 100 120

Rámová hmoždinka SXRL



220

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Tažená a tlačená zóna betonu
Typ Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka  

kotevního podkladu
Garantovaná tahová 

zatížení
Garantovaná smyková 

zatížení
Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost 
od okraje

hnom hmin Nperm
3) Vperm

3) smin
2) cmin

2)

[mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

SXRL 10 70 110 2,6 2,65) 50 50
1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení  γL = 1,4 jsou zohledněny.  Za jednotlivou 

je kotva považována, je-li její osová vzdálenost s ≥ scr,N a vzdálenost od okraje c ≥ ccr,N 
 v souladu s tabulkou 8 schválení.
2) Nejmenší přípustné osové vzdálenosti resp. vzdálenosti od okraje pro beton  ≥C16/20 při 

současném snížení přípustného zatížení. Kombinace min. osové a okrajové vzdálenosti není 
možná! Jedna z hodnot musí být zvýšena v souladu se schválením. Hodnoty pro beton C12/15

 viz schválení.
3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 

vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při použití zinkovaných šroubů ve venkovním 
prostředí je nutné provést opatření proti vlhkosti v souladu se schválením

5) Garantované zatížení smykem je stanoveno dle ETAG 020, příloha C a bere do úvahy pouze selhání 
oceli (Vperm = 6,0 kN). Při předpokládaném posunu může být znemožněna správná funkce kotve-
ného předmětu. Doporučujeme proto nepřekračovat smykové zatížení uvedené v tab. 7 schválení.

6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C). Zatížení lze zvýšit při 
dlouhodobém teplotním zatížení do +30 °C.

rámová hmoždinka SXrl 104)

nejvyšší garantovaná zatížení1),▪6)▪▪jednotlivé▪kotvy▪při▪vícenásobném▪upevnění▪v▪betonu▪≥C12/15,▪resp.▪B15
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–07/0121.

ZAtížení

Tažená a tlačená zóna betonu
Typ Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka  

kotevního podkladu
Garantovaná tahová 

zatížení
Garantovaná smyková 

zatížení
Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost 
od okraje

hnom hmin Nperm
3) Vperm

3) smin
2) cmin

2)

[mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

SXRL 14 70 110 3,4 3,4 5) 80 100
1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení  γL = 1,4 jsou zohledněny.  Za jednotlivou 

je kotva považována, je-li její osová vzdálenost s ≥ scr,N a vzdálenost od okraje c ≥ ccr,N 
 v souladu s tabulkou B2.2 schválení.
2) Nejmenší přípustné osové vzdálenosti, resp. vzdálenosti od okraje pro beton  ≥C16/20 při 

současném snížení přípustného zatížení. Kombinace min. osové a okrajové vzdálenosti není 
možná! Jedna z hodnot musí být zvýšena v souladu se schválením. Hodnoty pro beton C12/15,

 viz schválení.
3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 

vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při použití zinkovaných šroubů ve venkovním 
prostředí je nutné provést opatření proti vlhkosti v souladu se schválením.

5) Garantované zatížení smykem je stanoveno dle ETAG 020, příloha C a bere do úvahy pouze 
selhání oceli (Vperm = 12,4 kN pro zinkované šrouby Vperm = 11,6 kN pro nerezové šrouby). 
Při předpokládaném posunu může být znemožněna správná funkce kotveného předmětu. 
Doporučujeme proto nepřekračovat smykové zatížení uvedené v tabulce C4 schválení.

6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C).   
    

rámová hmoždinka SXrl 144)

nejvyšší garantovaná zatížení1),▪6)▪jedné▪kotvy▪v▪betonu▪≥C12/15,▪resp. B15▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–14/0297.

ZAtížení

Rámová hmoždinka SXRL



221

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Nosné konstrukce fasád Dřevěné konstrukce

Rámová hmoždinka představující snadné řešení
upevnění do mnoha různých materiálů

Provedení

▪▪ Ocel▪galvanicky▪zinkovaná
▪▪ Nerezová▪ocel

výhody

▪▪ Univerzální▪princip▪funkce▪s▪hloubkou▪
kotvení▪70▪mm▪a▪jedinečnou▪
lamelovou▪technikou▪umožňuje▪
použití▪ve▪všech▪plných▪a▪dutých▪
stavebních▪materiálech.▪Proto▪je▪FUR▪
tou▪správnou▪volbou▪u▪neznámého▪
kotevního▪podkladu▪a▪zajišťuje▪vždy▪
správnou▪montáž.

▪▪ Subtilní▪tvar▪zaručuje▪i▪u▪silných▪
dřevěných▪konstrukčních▪prvků▪▪
a▪malých▪vrtaných▪otvorech▪komfortní▪
montáž.

▪▪ FUR▪14▪splňuje▪ty▪nejvyšší▪požadavky▪
ohledně▪maximální▪užitečné▪délky▪
a▪střihového▪zatížení.▪Díky▪tomu▪je▪
vhodná▪pro▪širokou▪oblast▪uplatnění.

APlikAce

▪▪ Fasádové▪a▪strešní▪konstrukce▪ze▪
dřeva▪a▪kovu

▪▪ Okna
▪▪ Hranoly
▪▪ Vrata▪a▪dveře
▪▪ Obklady
▪▪ Vnitřní▪zařízení

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Kotva▪FUR▪je▪vhodná▪pro▪průvlečnou▪
montáž.

▪▪ Šroubováním▪šroubu▪se▪lamely▪
rozepřou.▪V▪plných▪materiálech▪
se▪třecí▪silou▪rovnoměrně▪ukotví.▪
V▪děrovaných▪materiálech▪vytvoří▪
tvarový▪zámek.

▪▪ Duté▪cihly▪vrtejte▪pouze▪rotačním▪
vrtáním▪(bez▪příklepu).

▪▪ K▪montáži▪dřevěných▪konstrukcí▪
doporučujeme▪použití▪vrutů▪se▪
zápustnými▪hlavami,▪u▪kovových▪
konstrukci▪hmoždinky▪s▪šestihrannými▪
hlavami▪a▪tvarově▪přizpůsobitelnou▪
podložkou.

StAvební mAteriály

Osvědčení▪pro:
▪▪ Beton▪≧C12/15
▪▪ Třívrstvé▪venkovní▪obkladové▪desky
▪▪ Lehčený▪beton
▪▪ Svisle▪děrované▪cihly
▪▪ Děrované▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Plné▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Plné▪tvárnice▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Plná▪cihla

Vhodná▪také▪pro:
▪▪ Přírodní▪kámen▪s▪celistvou▪strukturou
▪▪ Dutinové▪panely▪z▪lehčeného▪betonu

oSvědčení

Univerzální rámová hmoždinka FUR



222

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
žtechnická dAtA

fur-t▪
bezpečnostní▪vrut▪se▪zápustnou▪hlavou

Ocel 
galvanicky 
zinkovaná

Korozi-
vzdorná ocel

Sc
hv

ále
ní

Průměr 
otvoru

Min. hloubka
otvoru při 
průvlečné 
montáži

Účinná
 kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná 
délka

Bit Počet kusů
v balení

do h2 hnom (hv) l t fix   

Obj. č. Obj. č. DIBt ETA [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]
Typ gvz A4

FUR 8 x 80 T 70110  70120  — — 8 90 70 80 10 T30 50
FUR 8 x 100 T 70111  70121  — — 8 110 70 100 30 T30 50
FUR 8 x 120 T 70112  70122  — — 8 130 70 120 50 T30 50
FUR 10 x 80 T 88756  88784  ▯ ■ 10 90 70 80 10 T40 50
FUR 10 x 100 T 88757  88785  ▯ ■ 10 110 70 100 30 T40 50
FUR 10 x 115 T 88760  88791  ▯ ■ 10 125 70 115 45 T40 50
FUR 10 x 135 T 88758  88786  ▯ ■ 10 145 70 135 65 T40 50
FUR 10 x 160 T 88759  88787  ▯ ■ 10 170 70 160 90 T40 50
FUR 10 x 185 T 88761  88788  ▯ ■ 10 195 70 185 115 T40 50
FUR 10 x 200 T 88764  88789  ▯ ■ 10 210 70 200 130 T40 50
FUR 10 x 230 T 88762  88790  ▯ ■ 10 240 70 230 160 T40 50
FUR 14 x 100 T 48711  —  ▯ — 14 115 70 100 30 T50 50
FUR 14 x 140 T 48712  48719  ▯ — 14 155 70 140 70 T50 50
FUR 14 x 165 T 48713  48720  ▯ — 14 180 70 165 95 T50 50
FUR 14 x 180 T 48714  48721  ▯ — 14 195 70 180 110 T50 50
FUR 14 x 210 T 48844  48845  ▯ — 14 225 70 210 140 T50 50
FUR 14 x 240 T 48715  —  ▯ — 14 255 70 240 170 T50 50
FUR 14 x 270 T 48716  —  ▯ — 14 285 70 270 200 T50 50
FUR 14 x 300 T 90759  —  ▯ — 14 315 70 300 230 T50 20
FUR 14 x 330 T 90760  —  ▯ — 14 345 70 330 260 T50 20
FUR 14 x 360 T 90761  —  ▯ — 14 375 70 360 290 T50 20

technická dAtA

fur-SS rámová▪hmoždinka▪
s▪bezpečnostním▪vrutem
se▪šestihrannou▪hlavou

Ocel
galvanicky 
zinkovaná

Korozi-
vzdorná ocel

Sc
hv

ále
ní

Průměr otvoru Min. hloubka
otvoru při 
průvlečné 
montáži

Účinná
 kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná 
délka

Velikost klíče Počet kusů 
v balení

do h2 hnom (hv) l t fix  SW  

Obj. č. Obj. č. DIBt ETA [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ks]
Typ gvz A4

FUR 8 x 80 SS 70130  70140  — — 8 90 70 80 10 10 50
FUR 8 x 100 SS 70131  70141  — — 8 110 70 100 30 10 50
FUR 8 x 120 SS 70132  —  — — 8 130 70 120 50 10 50
FUR 10 x 80 SS 88776  88792  ▯ ■ 10 90 70 80 10 13 50
FUR 10 x 100 SS 88777  88793  ▯ ■ 10 110 70 100 30 13 50
FUR 10 x 115 SS 88783  88799  ▯ ■ 10 125 70 115 45 13 50
FUR 10 x 135 SS 88778  88794  ▯ ■ 10 145 70 135 65 13 50
FUR 10 x 160 SS 88779  88795  ▯ ■ 10 170 70 160 90 13 50
FUR 10 x 185 SS 88780  88796  ▯ ■ 10 195 70 185 115 13 50
FUR 10 x 200 SS 88781  88797  ▯ ■ 10 210 70 200 130 13 50
FUR 10 x 230 SS 88782  88798  ▯ ■ 10 240 70 230 160 13 50

Univerzální rámová hmoždinka FUR



223

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž technická dAtA

fur-fuS▪rámová▪hmoždinka▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪
s▪bezpečnostním▪vrutem▪se▪šestihrannou▪
hlavou,▪integrovanou▪podložkou▪a▪utahovací▪
drážkou▪Torx▪40▪nebo▪50

Ocel
galvanicky 
zinkovaná

Korozi-
vzdorná ocel

Sc
hv

ále
ní

Průměr otvoru Min. hloubka
otvoru při 
průvlečné 
montáži

Účinná
 kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná 
délka

Bit Počet kusů 
v balení

do h2 hnom (hv) l t fix   

Obj. č. Obj. č. DIBt ETA [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]
Typ gvz A4

FUR 10 x 80 FUS 93527 2) 93528 2) ▯ ■ 10 90 70 80 10 T40/SW13 50
FUR 10 x 100 FUS 97797 2) —  ▯ ■ 10 110 70 100 30 T40/SW13 50
FUR 14 x 80 FUS 48724 1) 48731 1) ▯ — 14 95 70 80 10 T50/SW17 50
FUR 14 x 100 FUS 48725 1) 48732 1) ▯ — 14 115 70 100 30 T50/SW17 50
FUR 14 x 140 FUS 48726 1) 48733 1) ▯ — 14 155 70 140 70 T50/SW17 50
FUR 14 x 165 FUS 48727 1) 48734 1) ▯ — 14 180 70 165 95 T50/SW17 50
FUR 14 x 180 FUS 48728 1) 48735 1) ▯ — 14 195 70 180 110 T50/SW17 50
FUR 14 x 210 FUS 48842 1) 48843 1) ▯ — 14 225 70 210 140 T50/SW17 50
FUR 14 x 240 FUS 48729 1) 48736 1) ▯ — 14 255 70 240 170 T50/SW17 50
FUR 14 x 270 FUS 48730 1) 48737 1) ▯ — 14 285 70 270 200 T50/SW17 50
1) Límeček: Ø 26 x 3 mm

2) Límeček: Ø 18 x 2 mm

PříSlušenStví

Cover▪cap▪Adt

Barva Krytka Použít 
s 

Počet kusů 
v balení

    

Typ Obj. č.  [Ø mm]  [ks]

ADT 15 W 60326  bílá 15 Bezpečnostní vrut s drážkou T40 100
ADT 15 DB 60329  tmavě hnědá 15 Bezpečnostní vrut s drážkou T40 100
ADT 18 W 60334  bílá 18 Bezpečnostní vrut s drážkou T40 100
ADT 18 DB 60337  tmavě hnědá 18 Bezpečnostní vrut s drážkou T40 100

PříSlušenStví

Velkoplošná▪podložka▪u▪nerez▪ocel▪A2

Vnější průměr Průměr otvoru Tloušťka Vhodná pro Počet kusů
v balení

d D S
Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [ks]

U 11,5 x 21 x 1,5 DIN 522 A2 10026  21 11,5 1,5 SXR 10, SXRL 10, FUR 10, SXS 10 500

Krytka

Univerzální rámová hmoždinka FUR



224

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
žZAtížení

univerzální rámová hmoždinka fur 8
nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění▪ ▪ ▪ ▪
Hodnoty▪zatížení▪jsou▪platné▪pouze▪pro▪bezpečnostní▪šrouby▪uvedeného▪průměru.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti jsou započítány.
2) Platí pro zatížení tahem, smykem a šikmým tahem v jakémkoliv úhlu.

Typ FUR 8

Bezpečnostní šroub  Ø [mm] 6
Min. vzdálenost od okraje v betonu cmin [mm] 60
Garantovaná zatížení v příslušném kotevním podkladu Frec

 2)

Beton ≥C20/25 [kN] 1,00
Plná cihla ≥Mz 12 [kN] 0,60
Plná vápenopísková cihla ≥KS 12 [kN] 0,60

Tažená a tlačená zóna betonu
Typ Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka

kotevního podkladu
Garantovaná tahová 

zatížení
Garantovaná smyková 

zatížení
Min. osová
vzdálenost

Min. vzdálenost od 
okraje

hnom hmin Nperm
3) Vperm

3) smin
2) cmin

2)

[mm] [mm] [kN] [kN] [mm] [mm]

FUR 10 70 110 1,8 1,85) 50 50
1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení  γL = 1,4 jsou zohledněny. Za jednotlivou je 

kotva považována, je-li její osová vzdálenost s ≥ scr,N a vzdálenost od okraje c ≥ ccr,N v souladu 
s tabulkou 8 schválení.

2) Nejmenší přípustné osové vzdálenosti, resp. vzdálenosti od okraje pro beton  ≥C16/20 při 
současném snížení přípustného zatížení. Kombinace min. osové a okrajové vzdálenosti není 
možná! Jedna z hodnot musí být zvýšena v souladu se schválením. Hodnoty pro beton C12/15,

 viz schválení.
3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 

vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro galvanicky zinkované šrouby a šrouby z nerezové ocele. Při venkovním použití zinko-
vaných šroubů musejí být tyto chráněny proti vlhkosti prostředky popsanými ve schválení.

5) Přípustné zatížení smykem stanovené dle ETAG 020 vychází pouze z hodnoty selhání 
kotevního šroubu (Vperm = 5,4 kN pro zinkovaný šroub Vperm = 5,0 kN pro nerezový šroub). 
Při předpokládaném posunu může být znemožněna správná funkce kotveného předmětu. 
Doporučujeme proto nepřekračovat smykové zatížení uvedené v tab. 7 schválení.

6) Platí při teplotě kotevního podkladu +50 °C (resp. krátkotobé teplotě do 80 °C).

univerzální rámová hmoždinka fur4)

nejvyšší garantovaná zatížení1),▪6)▪jednotlivé▪kotvy▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění▪v▪běžném▪betonu▪≥C12/15,▪resp.▪≥ B15
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–13/0235.

ZAtížení

Tažená a tlačená zóna betonu
Typ Min. kotevní hloubka Min. tloušťka kotevního podkladu Garantovaná zatížení Min. osová vzdálenost Min. vzdálenost od okraje

hnom (hv) h (d) Fperm
3) smin (a) 2) cmin (ar) 2)

[mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

FUR 14 70 120 1,8 50 60
1) Nezbytné součinitele bezpečnosti uvedené ve schválení jsou zohledněny.
2) Min. přípustné osové a okrajové vzdálenosti při současném snížení přípustného zatížení.
3) Platní pro tahové a smykové zatížení a šikmé tahové zatížení pod jakýmkoliv úhlem. Omezení při 

stálém tahovém zatížení jsou uvedena ve schválení. Při kombinaci tahového, smykového 
a ohybového zatížení nahlédněte do schválení.

4) Platí pro zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při použití zinkovaných šroubů ve venkovním 
prostředí je nutné provést opatření proti vlhkosti v souladu se schválením.

5) Přípustná zatížení pro FUR 10 v třívrstvých obvodových stěnách a hrubozrnném lehčeném betonu 
pro FUR 10 a 14, viz schválení.

univerzální rámová hmoždinka fur 144)

nejvyšší přípustná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění▪v▪běžném▪betonu▪≥C12/15,▪resp.▪≥B155)

Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪Z-21.2-1204.

ZAtížení

Univerzální rámová hmoždinka FUR



225

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž ZAtížení

Zdivo z cihel plných a děrovaných
Typ Pevnost zdiva

v tlaku
Objemová 
hmotnost

Min. 
rozměr zdiva

Min. 
kotevní hloubka

Min. tloušťka 
kotevního 
podkladu

Garantovaná 
zatížení

Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost 
od okraje

fb ρ (dx š x v) hnom
8) hmin 

9) Fperm
3) smin

2) cmin
2)

[N/mm²] [kg/dm³] [mm] [mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

Plné cihly Mz dle DIN 105-100, resp. DIN EN 771-1        
FUR 10 ≥8

≥1,8
NF 

(240x113x71)
70 110 (113)

0,57 100 100
FUR 10 ≥10 0,71 100 100
FUR 10 ≥12 0,86 100 100
Plné vápenopískové cihly dle DIN V 106 resp. DIN EN 771-2
FUR 10 ≥8

≥1,8
NF 

(240x113x71)
70 110 (113)

0,43 100 100
FUR 10 ≥10 0,57 100 100
FUR 10 ≥20 0,71 100 100
FUR 10 ≥8

≥1,8 500x175x235 70 110 (175)
0,71 100 100

FUR 10 ≥10 0,86 100 100
FUR 10 ≥12 1,00 100 100
Plné lehčené cihly KLB Vdle DIN V 18152-100, resp. DIN EN 771-3
FUR 10 ≥6

≥1,6 250x240x245 70 110 (240)
0,57 100 100

FUR 10 ≥8 0,86 100 100
Svisle děrované cihly Hlz dle DIN 105-100, resp. DIN EN 771-1
FUR 10 ≥10

≥1,4 Form B 70 110 (175)

0,295) 100 100
FUR 10 ≥12 0,375) 100 100
FUR 10 ≥16 0,495) 100 100
FUR 10 ≥20 0,575) 100 100
Duté vápenopískové cihly KSL dle DIN V 106, resp. DIN EN 771-2
FUR 10 ≥10

≥1,6
2 DF 

(240x115x113)
70 110 (115)

0,43 100 100
FUR 10 ≥12 0,57 100 100
FUR 10 ≥16 0,71 100 100

univerzální rámová hmoždinka fur4)

nejvyšší garantovaná zatížení1),▪6)▪jednotlivé▪kotvy▪ve▪zdivu▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–13/0235.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení  γF = 1,4 jsou zohledněny. Za jednotlivou je 
kotva považována, je-li její osová vzdálenost smin dle tabulky 10 schválení.

2) Minimální přípustné osové vzdálenosti při současném snížení přípustného zatížení. Kombinace 
uvedených minimální osových a okrajových vzdáleností není možná. Jedna z nich musí být větší

 v souladu se schválením.
3) Platí pro zatížení tahem, smykem a šikmým tahem pod jakýmkoliv úhlem. Při kombinaci tahového, 

smykového a ohybového zatížení nahlédněte do schválení. Pokud nejsou spáry ve zdivu viditelné, 
je nutné hodnoty zatížení snížit na polovinu.

4) Platí pro galvanicky zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při venkovním použití   
zinkovaných šroubů musejí být tyto chráněny proti vlhkosti prostředky popsanými ve schválení.

5) Otvor je nutné vrtat bezpříklepovým vrtáním.
6) Platí při teplotě kotevního podkladu +50 °C (resp. krátkotobé teplotě do 80 °C).
8) Pokud je hloubka usazení hmoždinky ve zdivu vyšší než 70 mm (platí pouze pro děrované zdivo), 

je nutné provést tahové zkoušky dle schválení.
9) Hodnoty v závorkách jsou odvozeny od minimálního rozměru cihel.   

    

Zdivo z plných cihel
Typ Pevnost zdiva

v tlaku
Typ cihly,

značení dle DIN
Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka

kotevního podkladu
Garantovaná 

zatížení
Min.osová
vzdálenost

Min. vzdálenost
od okraje

fb hnom (hv) h (d) Fperm
3) 5) smin (a) 2) cmin (ar) 6)

[N/mm²] [-] [mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

Plná cihla Mz
FUR 14 ≥12 Mz 70 115 0,60 250 100
Plná vápenopísková cihla a plné bloky KS
FUR 14 ≥12 KS 70 115 0,60 250 100
Plné cihly a bloky z lehčeného betonu V
FUR 14 ≥2 70 115 0,57) 250 100 100

univerzální rámová hmoždinka fur4)

nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy▪při▪vícenásobném▪upevnění▪fasádních▪konstrukcí▪do▪zdiva
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪Z-21.2-1204.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti uvedené ve schválení jsou zohledněny. 
2) Min. přípustná osová vzdálenost bez snížení přípustného zatížení.
3) Platní pro tahové a smykové zatížení a šikmé tahové zatížení pod jakýmkoliv úhlem. Omezení při 

stálém tahovém zatížení jsou uvedena ve schválení. Při kombinaci tahového, smykového  
a ohybového zatížení nahlédněte do schválení.

4) Platí pro zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při použití zinkovaných šroubů ve venkovním 
prostředí je nutné provést opatření proti vlhkosti v souladu se schválením.

6) Min. přípustná okrajová vzdálenost ve zdivu s dostatečným přitížením. Přípustné vzdálenosti ve 
zdivu bez přitížení, viz schválení.

7) Stanovení přípustného zatížení výtažnými zkouškami na stavbě. Max. přípustné zatížení = 0,50 kN.

ZAtížení

Univerzální rámová hmoždinka FUR



226

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Kabelové trasy Nosné konstrukce fasád

Výkonná rámová hmoždinka pro plné materiály
a taženou zónu betonu

Provedení

▪▪ Ocel▪galvanicky▪zinkovaná
▪▪ Nerezová▪ocel

výhody

▪▪ Optimální▪souhra▪SXS▪se▪šroubem▪▪
CO-NA▪umožňuje▪maximální▪nosnosti▪
v▪plných▪stavebních▪materiálech▪a▪v▪
pórobetonu.▪To▪umožňuje▪ekonomické▪
kotvení.

▪▪ Díky▪šroubu▪CO-NA▪se▪hmoždinka▪
v▪trhlině▪rozepře.▪Jedná▪se▪o▪první▪
certifikovanou▪plastovou▪rámovou▪
hmoždinku▪pro▪jednobodové▪montáže.

▪▪ Velký▪průměr▪šroubu▪CO-NA▪zajišťuje▪
bezpečné▪zachycení▪vysokého▪
střihového▪zatížení.▪To▪umožňuje▪použití▪
menšího▪počtu▪montážních▪bodů.

APlikAce

▪▪ Fasádové▪a▪střešní▪konstrukce▪ze▪
dřeva▪a▪kovu

▪▪ Okna
▪▪ Požární▪dveře
▪▪ Zábradlí
▪▪ Madla
▪▪ Hranoly
▪▪ Závěsné▪skříňky▪v▪kuchyni
▪▪ Vrata

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Kotva▪SXS▪je▪vhodná▪pro▪průvlečnou▪
montáž.

▪▪ Při▪zašroubování▪šroubu▪CO-NA▪se▪
hmoždinka▪SXS▪rozepře▪do▪čtyř▪
směrů,▪a▪tím▪se▪zakotví▪ve▪stavebním▪
materiálu.

▪▪ V▪případě▪trhliny▪se▪kužely▪ve▪vrutu▪
aktivně▪rozepřou,▪a▪tím▪zesílí▪účinek▪
rozepření▪a▪tím▪i▪pevnost▪zakotvení▪
hmoždinky.

▪▪ K▪montáži▪dřevěných▪konstrukcí▪
doporučujeme▪vruty▪se▪zápustnou▪
hlavou;▪u▪kovových▪konstrukcí▪
hmoždinky▪se▪širokým▪límcem▪▪
a▪integrovanou▪podložkou▪pod▪hlavu▪
šroubu.

StAvební mAteriály

Osvědčení▪pro:
▪▪ Beton▪≧C12/15
▪▪ Plné▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Pórobeton
▪▪ Plná▪cihla

Vhodná▪také▪pro:
▪▪ Přírodní▪kámen▪s▪celistvou▪strukturou
▪▪ Plné▪tvárnice▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Třívrstvé▪venkovní▪obkladové▪desky
▪▪ Dutinové▪panely▪z▪lehčeného▪betonu

oSvědčení

Rámová hmoždinka SXS



227

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž APlikAce

technická dAtA

SXS-t▪s▪galvanicky▪pozinkovaným▪vrutem▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪
▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪CO-NA▪se▪zápustnou▪hlavou

Ocel 
galvanicky 
zinkovaná

Korozi-
vzdorná ocel

Sc
hv

ále
ní

Průměr otvoru Min. kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná 
délka

Min. hloubka
otvoru při průvlečné 

montáži

Bit Počet kusů 
v balení

do hnom (hv) l t fix h2   

Obj. č. Obj. č. DIBt ETA [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]
Typ gvz A4

SXS 10 x 80 T 19601  19602  ▯ ■ 10 50 80 30 90 T40 50
SXS 10 x 100 T 19604  19605  ▯ ■ 10 50 100 50 110 T40 50
SXS 10 x 120 T 19616  19617  ▯ ■ 10 50 120 70 130 T40 50
SXS 10 x 140 T 19621  19623  ▯ ■ 10 50 140 90 150 T40 50
SXS 10 x 160 T 24076  24077  ▯ ■ 10 50 160 110 170 T40 50
SXS 10 x 180 T 24080  24082  ▯ ■ 10 50 180 130 190 T40 50

technická dAtA

SXS-fuS▪s▪galvanicky▪pozinkovaným▪
vrutem▪se▪šestihrannou▪hlavou,▪nalisovanou▪
podložkou▪a▪vnitřní▪drážkou▪Torx▪40

Ocel 
galvanicky 
zinkovaná

Korozi-
vzdorná ocel

Sc
hv

ále
ní

Průměr otvoru Min. kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná 
délka

Min. hloubka
otvoru při 

průvlečné montáži

Bit Počet kusů
 v balení

do hnom (hv) l t fix h2   

Obj. č. Obj. č. DIBt ETA [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]
Typ gvz A4

SXS 10 x 60 FUS 19599  19600  ▯ ■ 10 50 60 10 70 T40/SW13 50
SXS 10 x 80 FUS 19603  19628  ▯ ■ 10 50 80 30 90 T40/SW13 50
SXS 10 x 100 FUS 19614  19615  ▯ ■ 10 50 100 50 110 T40/SW13 50
SXS 10 x 120 FUS 19619  19620  ▯ ■ 10 50 120 70 130 T40/SW13 50
SXS 10 x 140 FUS 19624  19626  ▯ ■ 10 50 140 90 150 T40/SW13 50
SXS 10 x 160 FUS 24045  24062  ▯ ■ 10 50 160 110 170 T40/SW13 50
SXS 10 x 180 FUS 24046  24063  ▯ ■ 10 50 180 130 190 T40/SW13 50

Rámová hmoždinka SXS



228

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
žPříSlušenStví

Krytka▪Adt

Barva Krytka Používat 
s

Počet 
kusů

v balení
    

Typ Obj. č.  [Ø mm]  [ks]

ADT 15 W 60326  bílá 15 Bezpečnostní vrut s drážkou T40 100
ADT 15 DB 60329  tmavě hnědá 15 Bezpečnostní vrut s drážkou T40 100
ADT 18 W 60334  bílá 18 Bezpečnostní vrut s drážkou T40 100
ADT 18 DB 60337  tmavě hnědá 18 Bezpečnostní vrut s drážkou T40 100

PříSlušenStví

Velkoplošná▪podložka▪u▪nerez▪ocel▪A2

Vnější průměr Průměr otvoru Tloušťka Vhodná pro Počet kusů 
v balení

d D S
Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [ks]

U 11,5 x 21 x 1,5 DIN 522 A2 10026  21 11,5 1,5 SXR 10, SXRL 10, FUR 10, SXS 10 500

Tažená a tlačená zóna betonu
Typ Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka

kotevního podkladu
Garantovaná tahová 

zatížení
Garantovaná smyková 

zatížení
Min. osová
vzdálenost

Min. vzdálenost
od okraje

hnom (hv) hmin Nperm
3) 6) Vperm

3) smin
2) cmin

2)

[mm] [mm] [kN] [kN] [mm] [mm]

SXS 10 50 100 2,0 2,05) 50 50
1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γL = 1,4 jsou zohledněny.
2) Minimální přípustné osové vzdálenosti a vzdálenosti k okraji při současném snížení přípustného 

zatížení. Kombinace minimálních osových a okrajových vzdáleností není přípustná. Podrobnosti, 
viz schválení.

3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 
vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při použití zinkovaných šroubů ve venkovním 
prostředí je nutné provést opatření proti vlhkosti v souladu se schválením.

5) Přípustné zatížení smykem je stanoveno dle ETAG 020, Příloha C a bere do úvahy pouze 
selhání oceli. Pro galvanicky zinkovaný šroub je (Vperm = 7,4 a 6,9 kN pro šroub z A4). 
Při předpokládaném posunu může být znemožněna správná funkce kotveného předmětu. 
Doporučujeme proto nepřekračovat smykové zatížení uvedené v tab. 7 schválení.

6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C). Zatížení lze zvýšit při 
dlouhodobém teplotním zatížení do +30 °C.

7) Hodnoty zatížení pro beton C12/15, viz schválení.

rámová hmoždinka SXS4)

nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy▪v▪betonu▪≥C16/20,▪resp.▪≥B207)▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–09/0352.

ZAtížení

Tažená zóna betonu Tlačená zóna betonu
Typ Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka 

kotevního podkladu
Garantovaná 

tahová zatížení
Garantovaná 

smyková zatížení
Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost 
od okraje

Garantovaná 
tahová zatížení

Garantovaná 
smyková zatížení

Min. osová
vzdálenost

Min. vzdálenost 
od okraje

hnom (hv) hmin Nperm
6) Vperm

6) smin
2) cmin

2) Nperm
6) Vperm

6) smin
2) cmin

2)

[mm] [mm] [kN] [kN] [mm] [mm] [kN] [kN] [mm] [mm]

SXS 10 50 100 1,0 2,5 55 50 1,3 2,5 55 60

rámová hmoždinka SXS4)

nejvyšší garantovaná zatížení1)▪▪jednotlivé▪kotvy▪v▪běžném▪betonu▪≥C20/25,▪resp.▪≥B25
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪Z-21.2-1734.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γL = 1,4 jsou zohledněny.
2) Minimální přípustné osové vzdálenosti a vzdálenosti k okraji při současném snížení přípustného 

zatížení. Kombinace minimálních osových a okrajových vzdáleností není přípustná. Jednu je nutné 
zvýšit dle schválení.

3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 
vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při použití zinkovaných šroubů ve venkovním 
prostředí je nutné provést opatření proti vlhkosti v souladu se schválením.

6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C). Zatížení lze zvýšit při 
dlouhodobém teplotním zatížení do +30 °C.

ZAtížení

Rámová hmoždinka SXS



229

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

rámová hmoždinka SXS 104)

nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy▪ve▪zdivu▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–09/0352.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γL = 1,4 jsou zohledněny.
2) Min. přípustné osové a okrajové vzdálenosti při současném snížení přípustného zatížení.
3) Platí pro zatížení tahem, smykem a šikmým tahem pod jakýmkoliv úhlem. Při kombinaci zatížení 

tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových vzdáleností je nutné 
nahlédnout do schválení.

4) Platí pro galvanicky zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při venkovním použití zinko-
vaných šroubů musejí být tyto chráněny proti vlhkosti prostředky popsanými ve schválení.

5) Otvor musí být vrtán rotačním, bezpříklepovým vrtáním.
6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C). Zatížení lze zvýšit při 

dlouhodobém teplotním zatížení do +30 °C.

ZAtížení

Zdivo z plných cihel
Typ Pevnost zdiva 

v tlaku
Typ cihly,

značení dle DIN
Min. kotevní 

hlloubka
Min. tloušťka

kotevního podkladu
Garantovaná 

zatížení
Min. osová
vzdálenost

Min. vzdálenost
od okraje

fb [-] hnom (hv) hmin Fperm
3) 6) smin

2) cmin
2)

[N/mm²] [-] [mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

Plná cihla Mz
SXS10 ≥ 20 Mz 50 115 0,71 250 100
Plná vápenopísková cihla KS
SXS10 ≥ 28 KS 50 115 1,40 250 100
Plné cihly a bloky z lehčeného betonu V
SXS10 ≥ 12 V 50 115 1,00 250 100
Plné bloky z pórobetonu PB2, PP2
SXS10 ≥ 2 PP/PB 50 175 0,325) 250 80
Plné bloky z pórobetonu PB7, PP7
SXS10 ≥ 7 PP/PB 50 175 1,075) 250 100

Rámová hmoždinka SXS



230

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Nosné konstrukce ze dřeva Kabelové trasy

Natloukací hmoždinka pro snadnou, rychlou a ekonomickou montáž

Provedení

▪▪ Ocel▪galvanicky▪zinkovaná
▪▪ Nerezová▪ocel

výhody

▪▪ Rychlá▪montáž▪zatlučením▪snižuje▪
pracovní▪náročnost▪a▪umožňuje▪
ekonomickou▪sériovou▪montáž.

▪▪ Integrovaná▪zatloukací▪pojistka▪
zabrání▪předčasnému▪rozepření▪
hmoždinky▪a▪zajišťuje▪tak▪
bezproblémovou▪montáž.

▪▪ Závit▪natloukací▪hmoždinky▪ve▪
spojení▪s▪křížovou▪drážkou▪umožňuje▪
vyšroubování▪šroubu▪a▪tím▪ ▪
i▪dodatečnou▪demontáž.

▪▪ Široká▪nabídka▪průměrů,▪délek▪a▪tvarů▪
hlav▪nabízí▪správnou▪hmoždinku▪pro▪
každou▪montáž.

APlikAce

▪▪ Profily▪pro▪napojení▪stěn▪a▪omítky
▪▪ Fólie
▪▪ Plechy
▪▪ Objímky▪na▪kabely▪a▪potrubí
▪▪ Perforované▪pásy

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Natloukací▪hmoždinka▪N▪je▪vhodná▪
pro▪průvlečnou▪montáž.

▪▪ Při▪zaražení▪hřebového▪šroubu▪se▪
hmoždinka▪rozepře▪ve▪dvou▪směrech,▪
a▪tím▪dojde▪k▪jejímu▪zakotvení▪ve▪
stavebním▪materiálu.

StAvební mAteriály

▪▪ Beton
▪▪ Plné▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Cihla▪plná▪pálená
▪▪ Přírodní▪kámen
▪▪ Plné▪tvárnice▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Pórobeton
▪▪ Svisle▪děrované▪cihly
▪▪ Děrované▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Dutinové▪panely▪z▪lehčeného▪betonu

vlAStnoSti

Natloukací hmoždinka N



231

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž technická dAtA

Natloukací▪hmoždinka▪n-S
s▪předmontovaným▪hřebem

Natloukací▪hmoždinka▪n-S A2
s▪předmontovaným▪hřebem▪z▪nerezi▪A2

Ocel 
galvanicky 
zinkovaná

Korozi-
vzdorná ocel

 A2

Průměr otvoru Účinná kotevní 
hloubka

Délka kotvy Min. hloubka
otvoru při 
průvlečné 
montáži

Max. užitná 
délka

Počet kusů
v balení

do hef l h2 t fix  

Obj. č. Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ks]
Typ gvz A2

N 5 x 30/5 S (100) 50395 2) 50370  5 25 30 45 5 100
N 5 x 30/5 S (200) 513732 2) —  5 25 30 45 5 200
N 5 x 40/15 S (100) 50351  —  5 25 40 55 15 100
N 5 x 40/15 S (200) 513733 2) —  5 25 40 55 15 200
N 5 x 50/25 S (100) 50352  —  5 25 50 65 25 100
N 5 x 50/25 S (200) 513734 2) —  5 25 50 65 25 200
N 6 x 40/10 S (50) 50354  50372  6 30 40 55 10 50
N 6 x 40/10 S (100) 48788  —  6 30 40 55 10 100
N 6 x 40/10 S (200) 513834 2) —  6 30 40 55 10 200
N 6 x 60/30 S (50) 50355  50373  6 30 60 75 30 50
N 6 x 60/30 S (100) 48789  —  6 30 60 75 30 100
N 6 x 60/30 S (200) 513835 2) —  6 30 60 75 30 200
N 6 x 80/50 S (50) 50353  —  6 30 80 95 50 50
N 6 x 80/50 S (100) 48790  —  6 30 80 95 50 100
N 6 x 80/50 S (200) 513836 2) —  6 30 80 95 50 200
N 8 x 60/20 S (50) 50356  50374  8 40 60 75 20 50
N 8 x 60/20 S (100) 48791  —  8 40 60 75 20 100
N 8 x 80/40 S (50) 50358  50375  8 40 80 95 40 50
N 8 x 80/40 S (100) 48792  —  8 40 80 95 40 100
N 8 x 100/60 S (50) 50357  50376  8 40 100 115 60 50
N 8 x 100/60 S (100) 48793  —  8 40 100 115 60 100
N 8 x 120/80 S (50) 50359  —  8 40 120 135 80 50
N 8 x 120/80 S (100) 48794  —  8 40 120 135 80 100
N 10 x 100/50 S (50) 50346 1) —  10 50 100 115 50 50
N 10 x 135/85 S (50) 50347 1) —  10 50 135 150 85 50
N 10 x 160/110 S (50) 50348 1) —  10 50 160 175 110 50
N 10 x 230/180 S (50) 50335 1) —  10 50 230 245 180 50
1) Není předmontováno.

2) Vhodná pro trubkovou příchytku FC.

Natloukací hmoždinka N



232

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
žtechnická dAtA

Natloukací▪hmoždinka▪n-f
se▪širokým▪límečkem▪
a▪předmontovaným▪hřebem

Průměr otvoru Účinná kotevní 
hloubka

Délka kotvy Min. hloubka
otvoru při průvlečné 

montáži

Max. užitná délka Počet kusů v balení

do hef l h2 t fix  

Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ks]

N 5 x 25/1 F (100) 514872  5 25 25 40 1 100
N 5 x 30/5 F (100) 513736  5 25 30 45 5 100
N 5 x 40/15 F (100) 513737  5 25 40 55 15 100
N 5 x 50/25 F (100) 513738  5 25 50 65 25 100
N 6 x 35/5 F (100) 522948  6 30 35 40 5 100
N 6 x 40/10 F (100) 513840  6 30 40 55 10 100
N 6 x 60/30 F (100) 513841  6 30 60 75 30 100
N 6 x 80/50 F (100) 513842  6 30 80 95 50 100
N 8 x 60/20 F (100) 513701  8 40 60 75 20 100
N 8 x 80/40 F (100) 513702  8 40 80 95 40 100
N 8 x 100/60 F (100) 513703  8 40 100 115 60 100
N 8 x 120/80 F (100) 513704  8 40 120 135 80 100

Natloukací hmoždinka N



233

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž technická dAtA

Natloukací▪hmoždinka▪n-P
s▪hříbkovou▪hlavou
a▪předmontovaným▪hřebem

Natloukací▪hmoždinka▪n-P A2▪
s▪hříbkovou▪hlavou▪
a▪předmontovaným▪hřebem▪A2▪

Ocel 
galvanicky 
zinkovaná

Korozi-
vzdorná ocel

 A2

Průměr otvoru Účinná kotevní 
hloubka

Délka kotvy Min. hloubka
otvoru při 

průvlečné montáži

Max. užitná
délka

Počet kusů 
v balení

do hef l h2 t fix  

Obj. č. Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ks]
Typ gvz A2

N 5 x 30/5 P (100) 50338  —  5 25 30 45 5 100
N 6 x 30/1 P (100) 514869  —  6 30 30 45 1 100
N 6 x 40/7 P (50) 50339  —  6 30 40 55 7 50
N 6 x 40/7 P A2 (50) —  50369  6 30 40 55 7 50
N 6 x 40/7 P A2 (100) —  92520  6 30 40 55 7 100
N 8 x 40/1 P (50) 15903  —  8 40 40 55 1 50

technická dAtA

Natloukací▪hmoždinka▪n-P k
s▪hříbkovou▪hlavou▪a▪plastovým▪
předmontovaným▪hřebem

Natloukací▪hmoždinka▪n-S m
s▪předmontovaným▪hřebem▪se▪
závitem▪M▪6

Natloukací▪hmoždinka▪n-S d A2
s▪izolační▪podložkou▪s▪EPDM▪
a▪předmontovaným▪hřebem▪
z▪nerezi▪A2

Průměr otvoru Účinná kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná 
délka

Min. hloubka
otvoru při 
průvlečné 
montáži

Podložka Počet kusů
v balení

do hef l t fix h2
Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Ø mm] [ks]

N 6 x 40/7 P K (50) 50342  6 30 40 7 55 — 50
N 6 x 40/10 S M6 (50) 50398  6 30 40 10 55 — 50
N 6 x 40/10 S D A2 (50) 50367  6 30 40 10 55 19 50
N 6 x 60/30 S D A2 (50) 50368  6 30 60 30 75 19 50

Typ N5 N63) N8 N10

Průměr hřebu Ø [mm] 3,5 4 5 7

Garantovaná zatížení v příslušném kotevním podkladu Frec
2)

Beton ≥C20/25 [kN] 0,16 0,20 0,27 0,33
Plná cihla ≥Mz12 [kN] 0,14 0,18 0,24 0,30
Plná vápenopísková cihla ≥KS12 [kN] 0,14 0,17 0,24 0,33
Plná cihla z lehčeného betonu ≥V4 [kN] 0,05 0,12 0,15 0,16
Pórobeton ≥PB2 [kN] 0,03 0,04 0,05 0,10
Pórobeton ≥PB4 [kN] 0,07 0,10 0,13 0,16

natloukací hmoždinka n
nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy.
Uvedené▪hodnoty▪zatížení▪platí▪pro▪hřeby▪uvedeného▪průměru.

1) Včetně součinitele bezpečnosti 4.
2) Platí pro zatížení tahem, smykem a šikmým tahem v jakémkoliv úhlu.

3) Hodnoty zatížení pro N 6 x 40/7 P K musejí být sníženy na polovinu.

ZAtížení

Natloukací hmoždinka N



234

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Nosné konstrukce ze dřeva

Pružné rozpínací pouzdro pro snadnou montáž do plných 
stavebních materiálů

výhody

▪▪ Jednodílná▪trubková▪kotva▪
nepotřebuje▪žádné▪hmoždinky▪ani▪
šrouby.▪Tím▪je▪umožněna▪snadná▪▪ ▪
a▪rychlá▪montáž.

▪▪ Tvar▪trubkové▪kotvy▪umožňuje▪snadné▪
zaražení▪do▪vyvrtaného▪otvoru.▪To▪šetří▪
čas▪a▪peníze.

▪▪ Povrchová▪úprava▪Dacromet®▪
zaručuje▪vysoce▪jakostní▪antikorozní▪
ochranu▪a▪dlouhodobé▪ukotvení.

APlikAce

▪▪ Hranoly
▪▪ Nosné▪konstrukce▪ze▪dřeva▪a▪kovu
▪▪ Kovové▪profily

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Trubková▪kotva▪FNH▪je▪vhodná▪pro▪
průvlečnou▪montáž.

▪▪ Trubková▪kotva▪se▪zarazí▪a▪rozepne▪se▪
po▪celé▪délce▪ve▪vyvrtaném▪otvoru.

▪▪ Kotva▪FNH▪není▪schválena▪k▪upevnění▪
nosných▪konstrukcí.

▪▪ FNH▪se▪hodí▪pro▪aplikaci▪v▪interiérech▪
a▪dočasná▪kotvení▪v▪exteriérech.

StAvební mAteriály

▪▪ Beton
▪▪ Plné▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Přírodní▪kámen▪s▪celistvou▪strukturou
▪▪ Plná▪cihla

Trubková kotva FNH



235

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž technická dAtA

Trubková▪kotva▪fnh

Průměr otvoru Účinná kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná délka Min. hloubka
otvoru při průvlečné 

montáži

Počet kusů v balení

do hef l t fix h2  
Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ks]

FNH 5/50 50192  5 20 50 30 60 100
FNH 6/30 19863  6 30 30 — 40 100
FNH 6/40 50638  6 30 40 10 50 100
FNH 6/50 77525  6 30 50 20 60 100
FNH 6/60 19864  6 30 60 30 70 100
FNH 6/80 19865  6 30 80 50 90 100
FNH 8/70 19866  8 40 70 30 80 100
FNH 8/90 19867  8 40 90 50 100 50
FNH 8/110 19868  8 40 110 70 120 50
FNH 8/130 19869  8 40 130 90 140 50
FNH 8/150 19870  8 40 150 110 160 50
FNH 8/180 43905  8,5 40 180 140 190 50

Typ FNH 5 FNH 6 FNH 8

Garantovaná zatížení v příslušném kotevním podkladu Frec
2)

Beton ≥C20/25 [kN] 0,10 0,35 0,60
Min. tloušťka kotevního podkladu [mm] 50 60 70

trubková kotva fnh
nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění.

1) Včetně součinitele bezpečnosti 4. 2) Platí pro zatížení tahem, smykem a šikmým tahem v jakémkoliv úhlu.

ZAtížení

Trubková kotva FNH



236

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Okenní rámy

Nylonová hmoždinka pro distanční montáž
okenních a dveřních rámů bez napětí 

výhody

▪▪ Princip▪funkce▪hmoždinky▪zabraňuje▪
přitažení▪rámu▪k▪podkladu▪a▪zajistí▪
dlouhodobé▪ukotvení▪rámu▪bez▪napětí.

▪▪ Speciální▪tvar▪hmoždinky▪zakotví▪
kovové▪a▪plastové▪profily▪tak,▪že▪jsou▪
odolné▪vůči▪namáhání▪tahem▪a▪tlakem,▪
a▪umožňuje▪spolehlivé▪ukotvení▪
okenního▪rámu.

▪▪ Samostatně▪dodávané▪krytky▪zajišťují▪
decentní▪zakrytí▪hlavy▪šroubu.

APlikAce

▪▪ Okenní▪rámy
▪▪ Dveřní▪rámy

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Kotva▪F-S▪je▪vhodná▪pro▪průvlečnou▪
montáž.

▪▪ Při▪utahování▪vrutu▪se▪vtahuje▪plastový▪
kužel▪vyztužený▪skleněnými▪vlákny▪do▪
pouzdra▪hmoždinky,▪rozpíná▪ji▪a▪zaklíní▪
se▪ve▪vyvrtaném▪otvoru.▪Okenní▪rám▪
se▪přitom▪ukotví▪bez▪napětí.

▪▪ Maximální▪utahovací▪moment▪činí▪▪ ▪
u▪F8S▪3 Nm,▪u▪F10S▪6 Nm.

StAvební mAteriály

▪▪ Beton
▪▪ Svisle▪děrované▪cihly
▪▪ Dutinové▪panely▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Děrované▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Plné▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Pórobeton
▪▪ Plné▪tvárnice▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Plná▪cihla

vlAStnoSti

Rámová hmoždinka pro okenní rámy F-S



237

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž technická dAtA

f-S▪s▪galvanicky▪zinkovaným▪vrutem▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪
s▪křížovou▪drážkou▪PZ3

Průměr otvoru Účinná kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. užitná 
délka

Min. hloubka
otvoru při 

průvlečné montáži

Max. utahovací 
moment

Počet kusů 
v balení

do hef l t fix h2 Tinst  
Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm] [ks]

F 8 S 100 88635  8 40 100 50 115 3 50
F 8 S 120 88636  8 40 120 70 135 3 50
F 8 S 140 88637  8 40 140 90 155 3 50
F 10 S 75 88625  10 50 75 15 90 6 50
F 10 S 100 88626  10 50 100 40 115 6 50
F 10 S 120 88627  10 50 120 60 135 6 50
F 10 S 140 88628  10 50 140 80 155 6 50
F 10 S 165 88629  10 50 165 105 180 6 50

PříSlušenStví

Krytka▪pro▪f-S▪se▪zápustnou▪hlavou▪a▪drážkou▪PZ3

Průměr Barva Počet kusů 
v balení

D   
Typ Obj. č. [mm]  [ks]

ADF 12W bílá 60275  12 bílá 100

Typ F 8 S F 10 S

Garantovaná zatížení v příslušném kotevním podkladu Frec
2)

Beton ≥C20/25 [kN] 0,78 1,48
Plná cihla ≥Mz 12 [kN] 0,90 1,25
Plná vápenopísková cihla ≥KS 12 [kN] 0,90 1,25
Plná cihla z lehčeného betonu ≥V 2 [kN] 0,25 -
Děrovaná vápenopísková cihla ≥KSL 6 [kN] 0,25 -

rámová hmoždinka pro okenní rámy f-S
nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jedné▪kotvy▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění.

1) Včetně součinitele bezpečnosti 4. 2) Platí pro zatížení tahem, smykem a šikmým tahem v jakémkoliv úhlu.

ZAtížení

Rámová hmoždinka pro okenní rámy F-S



238

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Protipožární dveře

Hmoždinka umožňuje montáž okenních a dveřních rámů
bez napětí při zvýšené požární odolnosti

výhody

▪▪ Hmoždinka▪na▪kovové▪rámy▪F-M▪
dosahuje▪třídy▪požární▪odolnosti▪F120.▪
To▪umožňuje▪aplikaci▪v▪oblastech▪se▪
zvýšenou▪požární▪bezpečností.

▪▪ Princip▪funkce▪zabraňuje▪přitažení▪
okenního▪rámu▪k▪podkladu▪a▪zajistí▪
dlouhodobé▪ukotvení▪rámu▪bez▪napětí.

▪▪ Speciální▪tvar▪hmoždinky▪zakotví▪
kovové▪a▪plastové▪profily▪tak,▪že▪jsou▪
odolné▪vůči▪namáhání▪tahem▪a▪tlakem,▪
a▪umožňuje▪spolehlivé▪ukotvení▪
okenního▪rámu.

▪▪ Samostatně▪dodávané▪krytky▪zajišťují▪
decentní▪zakrytí▪hlavy▪šroubu.

APlikAce

▪▪ Okenní▪rámy
▪▪ Dveřní▪rámy
▪▪ Hranoly

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Kotva▪F-M▪je▪vhodná▪pro▪průvlečnou▪
montáž.

▪▪ Při▪utahování▪šroubu▪se▪vtahuje▪kužel▪do▪
pouzdra▪hmoždinky,▪rozpíná▪ji▪a▪zaklíní▪
se▪ve▪vyvrtaném▪otvoru.▪Okenní▪rám▪se▪
přitom▪ukotví▪bez▪napětí.

▪▪ Maximální▪utahovací▪moment▪je▪5▪Nm.

StAvební mAteriály

▪▪ Beton
▪▪ Svisle▪děrované▪cihly
▪▪ Dutinové▪panely▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Děrované▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Plné▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Pórobeton
▪▪ Plné▪tvárnice▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Plná▪cihla

vlAStnoSti

Kovová rámová hmoždinka F-M



239

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž technická dAtA

f 8 m▪kovová▪rámová▪hmoždinka
se▪zápustnou▪hlavou▪PZ2

f 10 m▪kovová▪rámová▪hmoždinka
se▪zapustnou▪hlavou▪PZ3

Průměr otvoru Min. hloubka
otvoru při 

průvlečné montáži

Účinná kotevní 
hloubka

Délka hmoždinky Max. užitná
délka

Bit Počet kusů 
v balení

do h2 hef l t fix   
Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]

F 8 M 72 88660 2) 8 90 30 72 42 PZ2 100
F 8 M 92 88662 2) 8 110 30 92 62 PZ2 100
F 8 M 112 88664 2) 8 130 30 112 82 PZ2 100
F 8 M 132 88666 2) 8 150 30 132 102 PZ2 100
F 10 M 72 88670 1) 10 90 30 72 42 PZ3 100
F 10 M 92 88672 1) 10 110 30 92 62 PZ3 100
F 10 M 112 88674 1) 10 130 30 112 82 PZ3 100
F 10 M 132 88676 1) 10 150 30 132 102 PZ3 100
F 10 M 152 88678 1) 10 170 30 152 122 PZ3 100
F 10 M 182 88680 1) 10 200 30 182 152 PZ3 50
F 10 M 202 61064 1) 10 220 30 202 172 PZ3 50
1) Průměr hlavy šroubu 13 mm.

2) Průměr hlavy šroubu 10 mm.

PříSlušenStví

Krytka▪Adm 10

Barva Výška Průměr krytky Použít  
s

Počet kusů 
v balení

     
Typ Obj. č.  [mm] [mm]  [ks]

ADM 10 W bílá 88688  bílá 4 16,5 F 10 M 100
ASM 10 W bílá 60320  bílá 3 15 F 10 M 100

Typ F 8 M F 10 M

Garantovaná zatížení v příslušném kotevním podkladu Frec
2)

Beton ≥C20/25 [kN] 1,14 1,36
Plná cihla ≥Mz 12 [kN] 0,33 0,47
Plná vápenopísková cihla ≥KS 12 [kN] 0,72 0,74
Plná vápenopísková cihla ≥KSL 6 [kN] 0,30 0,50

kovová rámová hmoždinka f-m
nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jedné▪kotvy▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění.

1) Včetně součinitele bezpečnosti 4. 2) Platí pro zatížení tahem, smykem a šikmým tahem v jakémkoliv úhlu.

ZAtížení

Kovová rámová hmoždinka F-M



240

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Okenní rámy

Ekonomické speciální šrouby na montáž oken

výhody

▪▪ Šroubovaná▪montáž▪nevyžaduje▪žádné▪
přídavné▪hmoždinky,▪a▪tím▪umožňuje▪
ekonomický▪pracovní▪postup.

▪▪ Malý▪průměr▪vrtání▪6▪mm▪umožňuje▪
efektivní▪práci▪i▪při▪sériové▪montáži.

▪▪ Průběžný▪závit▪zabraňuje▪přitažení▪
okenního▪rámu▪k▪podkladu▪a▪zajistí▪
dlouhodobé▪ukotvení▪rámu▪bez▪napětí.

▪▪ Optimalizovaný▪speciální▪závit▪snižuje▪
sílu▪potřebnou▪pro▪zašroubování▪▪
a▪tím▪umožňuje▪aplikaci,▪která▪šetří▪
pracovními▪silami▪montérů.

APlikAce

▪▪ Okenní▪rámy
▪▪ Dveřní▪rámy
▪▪ Hranoly

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Dodržujte▪hloubky▪vrtání▪a▪šroubování▪
pro▪různé▪materiály▪podle▪tabulky.

▪▪ Aby▪nedošlo▪k▪ukroucení▪šroubu▪
při▪montáži▪do▪betonu,▪dodržujte▪
předepsané▪maximální▪hloubky▪
kotvení.

▪▪ K▪zapuštěné▪montáži▪do▪dřevěných▪
profilů▪se▪doporučuje▪použití▪šroubu▪▪
s▪válcovou▪hlavou.

▪▪ Pro▪montáž▪plastových▪a▪hliníkových▪
profilů▪se▪doporučuje▪šroub▪▪ ▪
s▪plochou▪hlavou.

StAvební mAteriály

▪▪ Beton
▪▪ Svisle▪děrované▪cihly
▪▪ Dutinové▪panely▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Děrované▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Plné▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Pórobeton
▪▪ Plné▪tvárnice▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Plná▪cihla

Okenní šrouby FFSZ a FFS



241

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž technická dAtA

Okenní▪šroub▪ffSZ▪▪
s▪cylindrickou▪hlavou

h ef

d0

t d
l S

hloubka vrutu

v plné vápenopískové cihle a tvárnici

v pemze
v děrované cihle

v betonu
efektivní kotevní hloubka

v plné tvárnici
v plné tvárnici z lehkého betonu 

Průměr otvoru Délka šroubu Bit Hlava Počet kusů  
v balení

do ls
Typ Obj. č. [mm] [mm] [Ø mm] [ks]

FFSZ 7,5 x 52 T25 92695  6 52 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 62 T25 92697  6 62 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 72 T25 92698  6 72 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 82 T25 92699  6 82 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 92 T25 92700  6 92 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 102 T25 92701  6 102 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 112 T25 92702  6 112 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 122 T25 92703  6 122 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 132 T25 92704  6 132 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 152 T25 92705  6 152 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 182 T25 92706  6 182 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 202 T25 92708  6 202 T25 7,5 100
FFSZ 7,5 x 212 T25 92709  6 212 T25 7,5 100

technická dAtA

Okenní▪šroub▪ffS
se▪zápustnou▪hlavou

hloubka vrutu

v plné vápenopískové cihle a tvárnici

v pemze
v děrované cihle

v betonu
efektivní kotevní hloubka

v plné tvárnici
v plné tvárnici z lehkého betonu 

Průměr otvoru Délka šroubu Bit Hlava Počet kusů v balení

do ls
Typ Obj. č. [mm] [mm] [Ø mm] [ks]

FFS 7,5 x 42 62379  6 42 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 52 62395  6 52 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 62 62396  6 62 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 72 61550  6 72 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 82 68955  6 82 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 92 61551  6 92 T30 11,5 100

Okenní šrouby FFSZ a FFS



242

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
žtechnická dAtA

Okenní▪šroub▪ffS
se▪zápustnou▪hlavou

hloubka vrutu

v plné vápenopískové cihle a tvárnici

v pemze
v děrované cihle

v betonu
efektivní kotevní hloubka

v plné tvárnici
v plné tvárnici z lehkého betonu 

Průměr otvoru Délka šroubu Bit Hlava Počet kusů v balení

do ls
Typ Obj. č. [mm] [mm] [Ø mm] [ks]

FFS 7,5 x 102 68956  6 102 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 112 61552  6 112 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 122 68957  6 122 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 132 61553  6 132 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 152 61554  6 152 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 182 61555  6 182 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 202 68958  6 202 T30 11,5 100
FFS 7,5 x 212 61556  6 212 T30 11,5 100

PříSlušenStví

Čepička▪ffS A pro▪šrouby▪FFS▪a▪FFSZ

Průměr Výška Použít 
s

Počet kusů v balení

    

Typ Obj. č. [Ø mm] [mm]  [ks]

FFS A-BR tmavě hnědá 61561  15 4 FFS zápustná hlava 100
FFS A-W bílá 61560  15 4 FFS zápustná hlava 100

okenní šroub ffSZ a ffS
nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění▪v▪betonu▪C20/25.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti jsou započítány.

ZAtížení

Tažená a tlačená zóna betonu
Typ Účinná kotevní 

hloubka
Garantovaná tahová

zatížení
Garantovaná smyková

zatížení
Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost 
od okraje

hef Nrec Vrec smin cmin

[mm] [kN] [kN] [mm] [mm]

FFS 7,5 20 0,9 0,4 60 30
FFSZ 7,5 20 0,9 0,4 60 30
FFS 7,5 40 1,9 0,6 120 30
FFSZ 7,5 40 1,9 0,6 120 30

Okenní šrouby FFSZ a FFS



243

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Distanční montáže

Montáž umožňující plynulou rekonstrukci dřevěných 
konstrukcí ve všech běžných plných stavebních materiálech

výhody

▪▪ Kombinace▪stavěcí▪hmoždinky▪
se▪stavěcím▪šroubem▪umožňuje▪
univerzální▪použití▪ve▪dřevě▪a▪plných▪
stavebních▪materiálech.

▪▪ Speciální▪princip▪funkce▪stavěcí▪
hmoždinky▪S10J▪a▪distančního▪
šroubu▪umožňuje▪plynulou▪rektifikaci.▪
To▪eliminuje▪nutnost▪používání▪
klínů▪▪ a▪podložek▪při▪aretaci▪▪
konstrukčního▪dílu.

APlikAce

▪▪ Nosné▪konstrukce▪z▪dřěvených▪latí▪o▪
síle▪20–25▪mm.

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Hmoždinka▪S10J▪je▪vhodná▪pro▪
průvlečnou▪montáž.

▪▪ Po▪zašroubování▪šroubu▪lze▪plynule▪
nastavovat▪vzdálenost▪kotveného▪dílu▪
změnou▪směru▪otáčení.

▪▪ K▪montáži▪dřeva▪na▪dřevo,▪např.▪
u▪krovů,▪se▪používá▪pouze▪stavěcí▪
šroub▪JS.

StAvební mAteriály

▪▪ Beton
▪▪ Dřevo
▪▪ Plné▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Přírodní▪kámen▪s▪celistvou▪strukturou
▪▪ Pórobeton
▪▪ Plné▪tvárnice▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Plná▪cihla

vlAStnoSti

Stavěcí hmoždinka S10J



244

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
žtechnická dAtA

Stavěcí▪hmoždinka▪S 10 J 75 S

Průměr otvoru Min. hloubka
otvoru při 

průvlečné montáži

Účinná kotevní 
hloubka

Délka kotvy Max. tloušťka 
dřeva

Max. posun 
nastavení

Počet kusů
v balení

do h2 hef l da x  
Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ks]

S 10 J 75 S 80710  10 115 50 75 25 30 50

technická dAtA

Stavěcí▪šroub▪JS

Průměr otvoru Min. hloubka
otvoru při průvlečné 

montáži

Účinná kotevní 
hloubka

Max. tloušťka
dřeva

Max. posun
nastavení

Počet kusů v balení

do h2 hef da x  

Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ks]

JS 6 x 110 80700  5 50 - 110 30 25 55 50

Stavěcí hmoždinka S10J



245

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

technickÉ ÚdAJe

Samovrtný▪stavěcí▪šroub▪JuSS

typ Efektivní hloubka 
kotvení

Max. vzdálenost     
kotvené latě od stěny

Vrut Max. tloušťka trámu Bit Počet kusů v balení

hef a ds x ls da   

Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]

JUSS 6 x 60 59040  30 30 6 x 60 20 T25 100
JUSS 6 x 70 59041  30 40 6 x 70 25 T25 100
JUSS 6 x 80 59042  30 50 6 x 80 25 T25 100
JUSS 6 x 90 59043  30 60 6 x 90 25 T25 100
JUSS 6 x 100 59044  30 70 6 x 100 25 T25 100
JUSS 6 x 110 59045  30 80 6 x 110 25 T25 100
JUSS 6 x 120 59046  30 90 6 x 120 25 T25 100
JUSS 6 x 145 59047  30 115 6 x 145 25 T25 100

Distanční montáže Distanční montáže

Stavěcí šroub pro rychlou a přesně nastavitelnou montáž 
dřevěných konstrukcí

výhody

▪▪ Speciální▪princip▪funkce▪stavěcího▪
šroubu▪JUSS▪umožňuje▪plynulé▪
nastavení.▪To▪eliminuje▪nutnost▪
používání▪klínů▪a▪podložek▪při▪aretaci▪
konstrukčního▪dílu.

▪▪ Samovrtný▪závit▪stavěcího▪šroubu▪
JUSS▪se▪zařezává▪přímo▪do▪dřeva.▪
Proto▪není▪nutné▪předvrtání.

APlikAce

▪▪ Nosné▪konstrukce▪z▪dřevěných▪latí▪▪▪
o▪síle▪20–25▪mm.

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Šroub▪JUSS▪je▪vhodný▪pro▪průvlečnou▪
montáž.

▪▪ Po▪zašroubování▪šroubu▪se▪kotvený▪
díl▪nejdříve▪utáhne▪k▪podkladu▪
pomocí▪paralelního▪závitu▪pod▪hlavou▪
šroubu.▪Potom▪lze▪plynule▪nastavovat▪
vzdálenost▪kotveného▪dílu▪změnou▪
směru▪otáčení.

StAvební mAteriály

▪▪ Dřevo
▪▪ Dřevěné▪materiály
▪▪ Dřevěné▪desky

Samovrtný stavěcí šroub JUSS



246

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Distanční montáže Distanční montáže

Stavěcí šroub pro flexibilní polohování a vyrovnání
dřevěných  dílů

výhody

▪▪ Navzájem▪sladěné▪závity▪se▪stejným▪
stoupáním▪umožňují▪přesné▪nastavení▪
polohy▪a▪vyrovnání▪stavebního▪dílu,▪
který▪může▪být▪osazen▪dokonce▪▪
v▪šikmé▪poloze▪vůči▪šroubu.▪Tím▪je▪
umožněna▪přesná▪a▪flexibilní▪montáž.

▪▪ Při▪montáži▪nedochází▪k▪přitažení▪
stavebního▪dílu▪k▪podkladu,▪ale▪k▪jeho▪
ukotvení▪v▪požadované▪vzdálenosti▪▪
a▪poloze,▪což▪umožňuje▪snadnou▪▪ ▪
a▪přesnou▪montáž.

▪▪ Ve▪spojení▪s▪hmoždinkami▪SX▪8▪▪ ▪
a▪UX▪8▪je▪možné▪použití▪v▪téměř▪všech▪
zdicích▪stavebních▪materiálech,▪kde▪je▪
zaručeno▪pevné▪ukotvení.

APlikAce

▪▪ Okenní▪rámy
▪▪ Dveřní▪rámy
▪▪ Hranoly
▪▪ Obklady
▪▪ Nosné▪konstrukce▪ze▪dřeva

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Šroub▪ASL▪je▪vhodný▪pro▪průvlečnou▪
montáž.

▪▪ Kotvený▪díl▪předvrtejte▪pod▪
požadovaným▪úhlem▪tak,▪abyste▪
zajistili▪správné▪nastavení▪polohy▪a▪
vyrovnání.

▪▪ Při▪šroubování▪šroubu▪se▪vnější▪závit▪
zařezává▪do▪předvrtaného▪kotveného▪
dílu▪a▪zajišťuje▪jej▪v▪požadované▪
poloze.

▪▪ Nasazení▪šroubů▪zešikma▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪
(15°–▪30°)▪umožňuje▪zachycení▪
vyššího▪střihového▪zatížení.

StAvební mAteriály

▪▪ Bez▪hmoždinky:▪vhodné▪na▪dřevené▪
materiály▪nebo▪dřevotřískové▪desky

▪▪ S▪hmoždinkami▪SX▪nebo▪UX:▪▪▪▪▪▪▪▪
všechny▪betonové▪a▪zděné▪materiály

technická dAtA

Univerzální▪stavěcí▪šroub▪ASl

Průměr otvoru Min. hloubka otvoru Max. vzdálenost Šroub Bit Počet kusů v balení

do h1 a ds x ls   

Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm]  [ks]

ASL 6 x 80 59061  8 55 35 6 x 80 T25 100
ASL 6 x 100 59062  8 55 55 6 x 100 T25 100
ASL 6 x 120 59063  8 55 75 6 x 120 T25 100
ASL 6 x 150 59064  8 55 105 6 x 150 T25 50

Univerzální stavěcí šroub ASL



247

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Systém pro distanční montáže Thermax 8/10

Venkovní osvětlení Štíty a okapové svody

Distanční montáž bez tepelného mostu do
kontaktních zateplovacích systémů

výhody

▪▪ Distanční▪montáž▪umožňuje▪rektifikaci▪
montovaného▪dílu▪a▪přesné▪nastavení▪
polohy,▪přičemž▪nedochází▪k▪protlačení▪
do▪izolantu▪nebo▪jeho▪poškození.▪
Kombinace▪Thermaxu▪8▪a▪10▪▪ ▪
s▪univerzální▪hmoždinkou▪UX▪zajistí▪
spolehlivé▪ukotvení▪v▪jakémkoliv▪
podkladu.

▪▪ Plastový▪kužel▪přeruší▪tepelný▪most▪
mezi▪kotveným▪prvkem▪a▪vnitřním▪
kotevním▪podkladem▪a▪umožňuje▪
energeticky▪optimalizovanou▪montáž.

▪▪ Plastový▪kužel▪zesílený▪skleněnými▪
vlákny▪se▪zafrézuje▪s▪tvarovým▪
spojením▪do▪zateplovacího▪systému▪▪
a▪umožní▪jednoduchou▪a▪rychlou▪
montáž▪bez▪pomoci▪speciálního▪nářadí.

APlikAce

Montáže▪s▪přerušením▪tepelného▪mostu▪
pro:
▪▪ Štíty
▪▪ Svítidla
▪▪ Poštovní▪schránky
▪▪ Pohybová▪čidla
▪▪ Okapové▪svody
▪▪ Hromosvody
▪▪ Vodicí▪koleje▪žaluzií

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Systémy▪Thermax▪8▪a▪10▪jsou▪vhodné▪
pro▪předsazenou▪montáž.

▪▪ Samořezný▪kužel▪zesílený▪skleněnými▪
vlákny▪se▪při▪montáži▪zafrézuje▪přímo▪
přes▪omítku▪do▪izolační▪vrstvy.

▪▪ Termoizolační▪kužel▪spolehlivě▪přeruší▪
tepelný▪most.

▪▪ Montáž▪se▪provádí▪bez▪jakéhokoliv▪
speciálního▪nářadí.

▪▪ Rozsáhlý▪sortiment▪nabízí▪možnosti▪
kotvení▪pomocí▪šroubů▪M6–M10▪▪ ▪
a▪vrutů▪4,5–6▪mm.

StAvební mAteriály

▪▪ Beton
▪▪ Svisle▪děrované▪cihly
▪▪ Dutinové▪panely▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Děrované▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Plné▪vápenopískové▪cihly
▪▪ Cihla▪plná▪pálená
▪▪ Pórobeton



248

5

248

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Systém pro distanční montáže Thermax 8/10

technická dAtA

Thermax▪8▪a▪10

Průměr 
otvoru

Hloubka 
otvoru

Užitná délka Kotevní 
hloubka

Ø krytky Velikost klíče Šroub do dřevotřísky / 
metrický /samořezný do 

plechu

Počet kusů
v balení

do h0 tfix hef   SW   
Typ Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]   [ks]

Thermax 8/60 M6 45685 1) 2) 10 120 45 - 60 60 18 10 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 8/80 M6 45686 1) 2) 10 140 60 - 80 60 18 10 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 8/100 M6 45687 1) 2) 10 160 80 - 100 60 18 10 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 8/120 M6 45688 1) 2) 10 180 100 - 120 60 18 10 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 8/140 M6 45689 1) 2) 10 200 120 - 140 60 18 10 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 8/160 M6 45690 1) 2) 10 220 140 - 160 60 18 10 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 8/180 M6 45691 1) 2) 10 240 160 - 180 60 18 10 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 10/100 M6 45692 1) 2) 12 160 80 - 100 70 22 13 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 10/120 M6 45693 1) 2) 12 180 100 - 120 70 22 13 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 10/140 M6 45694 1) 2) 12 200 120 - 140 70 22 13 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 10/160 M6 45695 1) 2) 12 220 140 - 160 70 22 13 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 10/180 M6 45696 1) 2) 12 240 160 - 180 70 22 13 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 10/200 M6 512605 2) 12 260 180 - 200 70 22 13 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 10/220 M6 514250 2) 12 280 200 - 220 70 22 13 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 10/240 M6 514251 2) 12 300 220 - 240 70 22 13 4,5 - 6,0 / M6 / 6,3 20
Thermax 10/100 M8 45697 2) 12 160 80 - 100 70 22 13 M8 20
Thermax 10/120 M8 45698 2) 12 180 100 - 120 70 22 13 M8 20
Thermax10/140 M8 45699 2) 12 200 120 - 140 70 22 13 M8 20
Thermax 10/160 M8 45700 2) 12 220 140 - 160 70 22 13 M8 20
Thermax 10/180 M8 514252 2) 12 240 160 - 180 70 22 13 M8 20
Thermax 10/200 M8 514253 2) 12 260 180 - 200 70 22 13 M8 20
Thermax 10/220 M8 514254 2) 12 280 200 - 220 70 22 13 M8 20
Thermax 10/240 M8 514255 2) 12 300 220 - 240 70 22 13 M8 20
Thermax 10/100 M10 45702 2) 12 160 80 - 100 70 22 13 M10 20
Thermax 10/120 M10 45703 2) 12 180 100 - 120 70 22 13 M10 20
Thermax 10/140 M10 45704 2) 12 200 120 - 140 70 22 13 M10 20
Thermax 10/160 M10 45705 2) 12 220 140 - 160 70 22 13 M10 20
Thermax 10/180 M10 514256 2) 12 240 160 - 180 70 22 13 M10 20
Thermax 10/200 M10 514257 2) 12 260 180 - 200 70 22 13 M10 20
Thermax 10/220 M10 514258 2) 12 280 200 - 220 70 22 13 M10 20
Thermax 10/240 M10 514259 2) 12 300 220 - 240 70 22 13 M10 20
1) Obsahuje hmoždinku SX 5.

2) Min. hloubka zašroubování ls = 22 mm + tloušťka připevňovaného dílu.



249

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Systém pro distanční montáže Thermax 8/10

Systém pro distanční montáže thermax 8 a 10
nejvyšší garantovaná zatížení tahem1)▪jednotlivé▪kotvy

1) Započtený součinitel bezpečnosti 7.
2) Hmoždinka UX musí být osazena po celé své délce v kotevním podkladu. Způsob vrtání je nutné 

přizpůsobit kotevnímu podkladu. Protože je možné očekávat různou kvalitu spár, uvedené hodnoty 
platí pouze při montáži do cihly.

3) Uvedené hodnoty doporučeného zatížení jsou platné pouze při použití metrických šroubů. Při 
použití šroubů do dřevotřísky pr. 6 mm je hodnota doporučeného zatížení 0,35 kN.

4) Hodnoty platí pouze při použití metrických šroubů. Při použití hmoždinky SX 5 a šroubů do 
dřevotřísky pr. 4,5–5,5 mm je hodnota zatížení 0,1 kN.

ZAtížení

Typ UX10 / Thermax 8 UX12 / Thermax 10

Garantovaná zatížení v příslušném kotevním podkladu Nrec
2)

Beton3), 4) ≥C20/25 [kN] 1,00 1,00
Plná cihla3), 4) ≥Mz 12 [kN] 0,50 0,70
Děrovaná vápenopísková cihla3), 4) ≥KSL 12 [kN] 0,60 0,80
Svisle děrované cihly4) ≥Hlz 12 [kN] 0,20 0,30
Pórobeton3), 4) ≥P 4 [kN] 0,40 0,60

Typ UX10 / Thermax 8 UX12 / Thermax 10

Garantovaná smyková zatížení  Vrec
1)

Vnější kontaktní tepelně izolační systém2) ≤180 mm [kN] 0,15 0,20

Systém pro distanční montáže thermax 8 a 10
nejvyšší garantovaná zatížení smykem1)▪jednotlivé▪kotvy

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti jsou započítány. 2) Hodnoty jsou platné pro zateplovací systém z polystyrenových desek EPS a XPS.

ZAtížení



250

5

250

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Systém pro distanční montáže Thermax 12/16

Markýzy Satelitní paraboly a klimatizační jednotky

Certifikovaná distanční montáž bez tepelného mostu do 
kontaktních zateplovacích systémů

výhody

▪▪ Systém▪pro▪distanční▪montáže▪
v▪kombinaci▪s▪injektážními▪maltami▪
FIS▪V▪a▪FIS▪EM▪pro▪vysoké▪zatížení▪
je▪certifikován▪pro▪použití▪v▪mnoha▪
různých▪stavebních▪materiálech.▪Tím▪
je▪umožněno▪spolehlivé▪ukotvení.

▪▪ S▪jednou▪kotvou▪Thermax▪lze▪pokrýt▪
tloušťky▪izolace▪od▪60▪do▪200▪mm.

▪▪ Plastový▪kužel▪přeruší▪tepelný▪most▪
mezi▪kotveným▪prvkem▪a▪vnitřním▪
kotevním▪podkladem▪a▪umožňuje▪
energeticky▪optimalizovanou▪montáž.

▪▪ Plastový▪kužel▪zesílený▪skleněnými▪
vlákny▪se▪zafrézuje▪s▪tvarovým▪
spojením▪do▪zateplovacího▪systému,▪
a▪tím▪umožní▪jednoduchou,▪rychlou▪
a▪nastavitelnou▪montáž▪bez▪pomoci▪
speciálního▪nářadí.

Provedení

▪▪ Galvanicky▪zinkovaná▪ocel
▪▪ Nerezová▪ocel

APlikAce

Montáže▪s▪přerušením▪tepelného▪mostu▪
pro:
▪▪ Markýzy
▪▪ Přístřešky
▪▪ Zábradlí▪pro▪francouzské▪balkony
▪▪ Konzoly
▪▪ Klimatizační▪jednotky
▪▪ Satelitní▪zařízení

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Systémy▪Thermax▪12▪a▪16▪jsou▪
vhodné▪pro▪předsazenou▪montáž.

▪▪ Samořezný▪kužel▪zesílený▪skleněnými▪
vlákny▪se▪při▪montáži▪zafrézuje▪přímo▪
přes▪omítku▪do▪izolační▪vrstvy.

▪▪ Termoizolační▪kužel▪spolehlivě▪přeruší▪
tepelný▪most.

▪▪ U▪houževnaté▪omítky▪
▪(např.▪silná▪cementová▪omítka)▪se▪
pro▪vyfrézování▪doporučuje▪použití▪
přiloženého▪frézovacího▪nože.

▪▪ Díky▪vyplnění▪kruhové▪štěrbiny▪
multifunkčním▪lepidlem▪a▪těsnicím▪
tmelem▪KD▪se▪fasáda▪utěsní▪v▪rovině▪
omítky.

StAvební mAteriály  

▪▪ Beton,▪s▪taženou▪i▪tlačenou▪zónou▪ ▪
▪▪ Svisle▪děrované▪cihly
▪▪ Duté▪bloky▪z▪lehčeného▪betonu
▪▪ Vápenopískové▪děrované▪cihly

oSvědčení

▪▪ Vápenopískové▪plné▪cihly
▪▪ Plná▪cihla
▪▪ Pórobeton

APlikAce



251

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Systém pro distanční montáže Thermax 12 / 16

technická dAtA

Thermax▪12/110▪M12

Ocel 
galvanicky 
zinkovaná

Korozi-
vzdorná ocel

Sc
hv

ále
ní Obsahuje Počet kusů

v balení

  

Obj. č. Obj. č. DIBt  [ks]
Typ gvz A4

Thermax 12/110 M12 51291  —  ▯
20 závitových tyčí M12, 20 plastových kuželů, 20 závitových kolíků M12 A4, 20 
velkoplošných podložek z nerezi A4, 20 matek A4, 20 sítek pro děrovanou cihlu 

20 x 130, 5 montážních bitů, 5 frézovacích čelistí, 5 montážních návodů
20

Thermax 12/110 M12 —  51537  ▯

10 nerezových závitových tyčí M12-A4, 10 plastových kuželů, 10 závitových 
kolíků M12 A4, 10 velkoplošných podložek z nerezi A4, 10 matek A4, 10 sítek 
pro děrovanou cihlu 20 x 130, 3 montážní bity, 3 frézovací čelisti, 3 montážní 

návody.

10

Thermax 12/110 M12 B 51290  —  ▯
2 závitové tyče M12, 2 plastové kužely, 2 závitové kolíky M12 A4, 2 velkoplošné 

podložky z nerezi A4, 2 matky A4, 2 sítka pro děrovanou cihlu 20 x 130, 
montážní bit, frézovací čelist, montážní návod.

1

Thermax 16/170 M12 51293  —  ▯

20 závitových tyčí M16, 20 plastových kuželů, 20 závitových kolíků M12 A4,
20 velkoplošných podložek z nerezi A4, 20 matek A4, 20 sítek pro děrovanou 

cihlu 20 x 200, 5 montážních bitů, 5 frézovacích čelistí, 
5 prodlužovacích hadiček,5 montážních návodů.

20

Thermax 16/170 M12 —  51543  ▯

10 nerezových závitových tyčí M16-A4, 10 plastových kuželů, 10 závitových 
kolíků M12 A4, 10 velkoplošných podložek z nerezi A4, 10 matek A4, 10 sítek 

pro děrovanou cihlu 20 x 130, 3 montážní bity, 3 frézovací čelisti,
3 prodlužovací hadičky, 3 montážní návody.

10

Thermax 16/170 M12 B 51292  —  ▯
2 závitové tyče M16, 2 plastové kužely, 2 závitové kolíky M12 A4, 2 velkoplošné 

podložky z nerezi A4, 2 matky A4, 2 sítka pro děrovanou cihlu 20 x 130, 
montážní bit, frézovací čelist, prodlužovací hadičku, montážní návod.

1

Thermax▪16/170▪M12

technická dAtA

Chemická▪malta
fiS Sb 390 S

Chemická▪malta
fiS vt 380 c

Chemická▪malta
fiS v 360 S

Univerzální▪lepící▪a▪těsnící▪tmel▪
kd

 

Sc
hv

ále
ní

Obsahuje Počet kusů
v balení

  

Typ Obj. č. DIBt ETA  [ks]

FIS SB 390 S 520555  — ■ 1 kartuše 390 ml, 2x FIS MR 6
FIS V 360 S 43994  ▯ ■ 1 kartuše 360 ml, 2x FIS statický směšovač 6
FIS VT 380 C 43999  — ■ 1 kartuše 380 ml, 2x FIS statický směšovač 12
KD 59389  — — 1 kartuše 290 ml 12



252

5

252

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

m
o

n
tá

ž

Systém pro distanční montáže Thermax 12/16

ZAtížení

Beton a zdivo z plných cihel
Typ Pevnost 

zdiva 
v tlaku

Typ cihly,
značení dle 

DIN

Min. účinná 
kotevní 
hloubka

Max. 
utahovací 
moment

Garantovaná
 tahová 
zatížení

Garantovaná smyková zatížení pro užitnou délku Min. 
osová 

vzdálenost

Min. 
vzdálenost 
od okrajetfix = 

62mm5)

tfix = 
100mm5)

tfix = 
120mm5)

tfix = 
140mm5)

tfix = 
160mm5)

tfix = 
180mm5)

tfix = 
200mm5)

tfix = 
250mm5)

tfix = 
300mm5)

fb [-]7) hef  min Tinst  max
9) Nperm

3) Vperm
3) Vperm

3) Vperm
3) Vperm

3) Vperm
3) Vperm

3) Vperm
3) Vperm

3) Vperm
3) smin

3) 
(amin)

cmin (ar) 12)

[N/
mm²] [-] [mm] [Nm] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [mm] [mm]

Tlačená zóna betonu11) a tažená zóna betonu14)

Thermax 12 25 C20/25 70 (72)10) 20,0 3,404) 0,88 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 55 55
Thermax 16 25 C20/25 80 (96)10) 20,0 3,404) 1,51 0,85 0,62 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 65 65

Plná cihla Mz
Thermax 12 12 Mz 75 20,0 1,70 0,88 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 50 60

Thermax 16 12 Mz 75 20,0 1,70 1,51 0,85 0,62 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 50 60

Plná vápenopísková cihla a plné bloky KS
Thermax 12 12 KS 75 20,0 1,70 0,88 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 50 60

Thermax 16 12 KS 75 20,0 1,70 1,51 0,85 0,62 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 50 60

Systém pro distanční montáže thermax 12 a 16
nejvyšší garantovaná zatížení1),▪6)▪jedné▪kotvy▪Thermax5)▪v▪betonu▪a▪zdivu8)▪z▪plných▪cihel▪ve▪skupině2)

Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪Z-21.8-1837▪a▪schválení▪použité▪chemické▪malty.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti jsou zohledněny.
2) Pro jednotlivé upevnění nahlédněte do schválení.
3) Nejmenší přípustné osové vzdálenosti při současném snížení přípustného zatížení. Při kombinaci
 zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových vzdáleností je
 nutné nahlédnout do schválení.
4) Odpovídá maximální tahové únosnosti plastového kuželu.
5) Přípustné zatížení odpovídá únosnosti zinkované závitové tyče bez sítka. Při krátkodobém posunu
 do 1 mm je utěsnění spáry kolem kužele pomocí tmele DK dostatečné. V případě předpokladu
 větších posunů nahlédněte do schválení, kapitola 3.2.4.
6) Uvedené hodnoty zatížení platí pro suchý a vlhký beton o teplotě do +50 °C
 (resp. +80 °C krátkodobě) a při čištění o tvoru dle schválení.

7) Pro další podmínky nahlédněte do schválení.
8) Zdivo s dostatečným přitížením bez vlivu okrajů.
9) Upevňovací šroub M12.
10) Hodnoty v závorkách platí pro FIS PM s vložkami Powersleeve.
11) Použití FIS V je schváleno pouze do betonu bez trhlin.
12) Platí pouze pro zdivo s dostatečným přitížením nebo se zkouškou proti natočení.
 Neplatí při smykovém zatížení směrem k volné hraně.
13) Snížení přípustného zatížení není nutné.
14) Použití FIS EM a FIS PM s pouzdrem Powersleeve je schváleno do betonu s trhlinami i bez trhlin.

Příklad vícenásobného upevnění.

Tinst

tfixhef

td

ttol tWDVS

e

d 0

Ü

Příklad jednotlivého upevnění.

Typ Závitová 
tyč

Kotevní 
podklad

Max. užitná 
délka

Max. svěrná 
tloušťka 

Min. kotevní 
hloubka

Průměr 
otvoru

Hloubka otvoru Plastové 
sítko

Spotřeba 
injektážní malty

Max. utahovací 
moment

tfix e hef do td Tinst
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [dílků na měřítku] [Nm]

Thermax
M12/110 M12 

M12

Beton /
plná cihla

60 - 1101) <162)

70 14 tfix + 70 mm - 5
20

Děrovaná
cihla

130 20 tfix + 130 mm + 5 mm 20 x 130 26

Thermax
M16/170 M12 

M16

Beton /
plná cihla

60 - 1701) <162)

80 18 tfix + 80 mm - 7
20

Děrovaná
cihla

200 20 tfix + 200 mm + 5 mm 20 x200 40

1) Vyšší užitné délky viz. schválení
2) Dle schválení je přípustná užitná délka až 200 mm.

montáž

ETICS



253

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Systém pro distanční montáže Thermax 12/16

ZAtížení
Systém pro distanční montáže thermax 12 a 16
nejvyšší garantovaná zatížení1),▪6)▪jedné▪kotvy▪Thermax5)▪v▪betonu▪a▪zdivu8)▪z▪plných▪cihel▪ve▪skupině2)

Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪Z-21.8-1837▪a▪schválení▪použité▪chemické▪malty.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti jsou zohledněny.
2) Pro jednotlivé upevnění nahlédněte do schválení.
3) Nejmenší přípustné osové vzdálenosti při současném snížení přípustného zatížení. Při kombinaci
 zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových vzdáleností je
 nutné nahlédnout do schválení.
4) Odpovídá maximální tahové únosnosti plastového kuželu.
5) Přípustné zatížení odpovídá únosnosti zinkované závitové tyče bez sítka. Při krátkodobém posunu
 do 1 mm je utěsnění spáry kolem kužele pomocí tmele DK dostatečné. V případě předpokladu
 větších posunů nahlédněte do schválení, kapitola 3.2.4.
6) Uvedené hodnoty zatížení platí pro suchý a vlhký beton o teplotě do +50 °C
 (resp. +80 °C krátkodobě) a při čištění o tvoru dle schválení.

7) Pro další podmínky nahlédněte do schválení.
8) Zdivo s dostatečným přitížením bez vlivu okrajů.
9) Upevňovací šroub M12.
10) Hodnoty v závorkách platí pro FIS PM s vložkami Powersleeve.
11) Použití FIS V je schváleno pouze do betonu bez trhlin.
12) Platí pouze pro zdivo s dostatečným přitížením nebo se zkouškou proti natočení.
 Neplatí při smykovém zatížení směrem k volné hraně.
13) Snížení přípustného zatížení není nutné.
14) Použití FIS EM a FIS PM s pouzdrem Powersleeve je schváleno do betonu s trhlinami i bez trhlin.

Zdivo z děrovaných cihel
Typ Pevnost 

zdiva 
v tlaku

Typ cihly,
značení
dle DIN

Min. 
účinná 
kotevní 
hloubka

Max. 
utahovací 
moment

Garantovaná 
tahová 
zatížení

Garantovaná smyková zatížení pro užitnou délku Min. 
osová 
vzdá-

lenost

Min. 
vzdálenost 
od okraje

tfix = 
62mm5)

tfix = 
100mm5)

tfix = 
120mm5)

tfix = 
140mm5)

tfix = 
160mm5)

tfix = 
180mm5)

tfix = 
200mm5)

tfix = 
250mm5)

tfix = 
300mm5)

fb [-] hef,min
10) Tinst, 

max
9) Nperm

3) 4) Vperm
3) 4) Vperm

3) 4) Vperm
3) 4) Vperm

3) 4) Vperm
3) 4) Vperm

3) 4) Vperm
3) 4) Vperm

3) 4) Vperm
3) 4) smin

3) 
(amin)

cmin (ar) 12)

[N/mm²] [-] [mm] [Nm] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [mm] [mm]

Svisle děrované cihly Hlz
Thermax 12 4 HLz 85 20,0 0,60 0,60 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 50 50
Thermax 16 4 HLz 85 20,0 0,60 0,60 0,60 0,60 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 50 50
Thermax 12 6 HLz 85 20,0 0,80 0,80 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 50 50
Thermax 16 6 HLz 85 20,0 0,80 0,80 0,80 0,62 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 50 50
Thermax 12 12 HLz 85 20,0 1,00 0,88 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 50 50
Thermax 16 12 HLz 85 20,0 1,00 1,0 0,85 0,62 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 50 50
Děrované vápenopískové cihly KSL
Thermax 12 4 KSL 85 20,0 0,60 0,60 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 50 50
Thermax 16 4 KSL 85 20,0 0,60 0,60 0,60 0,60 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 50 50
Thermax 12 6 KSL 85 20,0 0,80 0,80 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 50 50
Thermax 16 6 KSL 85 20,0 0,80 0,80 0,80 0,62 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 50 50
Thermax 12 12 KSL 85 20,0 1,40 0,88 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 50 50
Thermax 16 12 KSL 85 20,0 1,40 1,40 0,85 0,62 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 50 50
Dutinové bloky z lehčeného betonu Hbl
Thermax 12 2 Hbl 85 20,0 0,50 0,50 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 20013) 50
Thermax 16 2 Hbl 85 20,0 0,50 0,50 0,50 0,50 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 20013) 50
Thermax 12 4 Hbl 85 20,0 0,80 0,80 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 20013) 50
Thermax 16 4 Hbl 85 20,0 0,80 0,80 0,80 0,62 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 20013) 50
Dutinové bloky z běžného betonu
Thermax 12 4 Hbn 85 20,0 0,80 0,80 0,49 0,31 0,21 0,16 0,11 0,08  -  - 20013) 50
Thermax 16 4 Hbn 85 20,0 0,80 0,80 0,80 0,62 0,45 0,34 0,26 0,21 0,14 0,08 20013) 50



254

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

PříSlušenStví Pro čištění otvoru

Čisticí▪kartáček▪bS▪pro▪beton

Průměr kartáčku Pro průměr otvoru Počet kusů
 v balení

Typ Obj. č. [mm] [mm] [ks]

BS ø 14 78180  16 14 1
BS ø 16/18 78181  20 16/18 1
BS ø 20 52277  25 20 1

PříSlušenStví Pro čištění otvoru

Sada▪kartáčků▪pro▪zdivo Vyfukovací▪pumpička▪AbG

Vhodný pro průměr otvoru
Počet kusů 

v balení
Typ Obj. č. [mm] [ks]

Sada kartáčků Ø14/20 mm 48980  8–16 1
Sada kartáčků Ø20/30 mm 48981  16–30 1
Vyfukovací pumpička ABG 89300  1

APlikAční PiStole

Aplikační▪pistole▪fiS dm S

Vhodná pro
Počet kusů

v balení
Typ  [ks]

FIS DM S 511118  
FIS V 360 S, FIS HB 345 S, FIS EM 390 S, FIS VS 150 C,  
FIS P 360 S, FIS SB 390 S, FIS VT 360 S a kartuše 280–310 ml

1

PříSlušenStví

Vrták▪s▪dorazem
pro▪konusový▪otvor▪Pbb

Středicí▪vložka▪PbZ

 

Sc
hv

ále
ní Používat 

s 
Počet kusů 

v balení
  

Typ Obj. č. DIBt  [ks]

Vrták s dorazem PBB 90634  ▯ M8–M12; FIS E 1
Středicí vložka PBZ 90671  ▯ M8–M12; FIS E 10

Systém pro distanční montáže Thermax 12/16



255

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

technickÉ ÚdAJe

Antikorozní▪ochranný▪sprej▪FTC–CP

Barva Obsah v kartuši Počet kusů 
v balení

Typ Obj. č. [ml] [ks]

FTC–CP 511440  černá   500 12

Uzavření povrchu hlavy šroubu Uzavření povrchu hlavy šroubu

Elastická ochranná vrstva pro použití
na rámové a prodloužené hmoždinky

výhody

▪▪ FTC-CP▪zabraňuje▪pronikání▪vlhkosti▪
do▪těla▪hmoždinky▪a▪chrání▪spojení▪
spolehlivě▪před▪korozí,▪jak▪požaduje▪
osvědčení▪DIBt▪a▪ETA.

▪▪ Optimalizovaná▪receptura▪zajišťuje▪po▪
vyschnutí▪trvale▪elastický▪ochranný▪
povrch▪s▪dobrou▪přilnavostí▪a▪vysokou▪
otěruvzdorností.

▪▪ Tixotropně▪nastavený▪antikorozní▪
prostředek▪je▪vhodný▪také▪pro▪další▪
antikorozní▪aplikace▪a▪umožňuje▪
rozsáhlou▪oblast▪použití.

APlikAce

▪▪ Kotvení▪fasád▪v▪souladu▪se▪stavebně▪
technickým▪osvědčením▪pro▪rámové▪
hmoždinky,▪jako▪např.▪SXS,▪SXR▪a▪FUR.

▪▪ Na▪všechny▪konstrukce,▪např.▪ze▪dřeva,▪
hliníku,▪kovu.

PrinciP funkce / montáž

▪▪ Chemická▪báze:▪Tixotropně▪nastavený▪
antikorozní▪prostředek▪na▪bázi▪asfaltu.

▪▪ Dobrá▪nestékavost,▪neskapává,▪netvoří▪
rozprášenou▪mlhu.

▪▪ Obal▪protřepávejte▪alespoň▪2▪minuty,▪
dokud▪neuslyšíte▪nárazy▪míchacích▪
kuliček.

▪▪ Nastříkejte▪ze▪vzdálenosti▪15▪až▪20▪cm▪
v▪rovnoměrně▪silné▪vrstvě.

▪▪ Optimální▪teplota▪zpracování▪▪
+16▪až▪+25▪°C.

▪▪ Doba▪schnutí▪3▪až▪4▪hod.▪při▪tloušťce▪
vrstvy▪600▪μm▪a▪+20▪°C.

▪▪ Tepelná▪odolnost▪od▪-25▪do▪+80▪°C.
▪▪ Otěruvzdorný,▪odolný▪účinkům▪solí▪

a▪vody.

StAvební mAteriály

▪▪ Pozinkované▪šrouby▪rámových▪▪ ▪
a▪fasádních▪hmoždinek

▪▪ Korodující▪kovy

Antikorozní ochranný sprej FTC–CP


